

WYNIKI GŁOSOWANIA W WYBORACH 21.10.2018 R.

Wyniki głosowania w wyborach na Wójta Gminy Gorzyce (liczba głosujących 8 222)			
lp	Nazwisko i imię	ilość głosów	% poparcia
1	JAKUBCZYK Daniel	5 395	65,6 % poparcia
2	KUBICA Tymoteusz	2 827	34,4 % poparcia

WYNIKI WYBORÓW DO RADY GMINY

Okręg wyborczy nr 1		
1	KATRYNIOK Eugeniusz	KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
2	KOCZWARA Katarzyna	KW GŁOS POKOLEŃ
3	MACIUGA Rafał	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
4	MENŻYK Michał	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
5	ZBROJA Stanisław	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
6	ZUCH Alicja	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA

Okręg wyborczy nr 2		
1	LEMAŃSKA Beata	KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
2	LENCZYK Alicja	KW GŁOS POKOLEŃ
3	BURKIEWICZ-DZUMYK Dominika	KW GŁOS POKOLEŃ
4	MAŁEK Krzysztof	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
5	WACHTARCZYK Urszula	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
6	ZIMNY Piotr	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
7	MEYNARCZYK Beata	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
8	PALOC Krzysztof	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA

Okręg wyborczy nr 3		
1	SIENSKO Magdalena	KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
2	BORECKA Izabela	KW GŁOS POKOLEŃ
3	WAWRZCZYNY Piotr	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
4	KURASZ Daniel	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
5	STYRNOL Dominika	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
6	LUBSZCZYK Piotr	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
7	ZAJĄC Monika	KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA

WYNIKI WYBORÓW DO RADY POWIATU

1	RYBARZ Marek
2	SKATUŁA Tadeusz
3	GLENC Renata
4	SOSNECKI Jozef



Wójt Gminy Gorzyce
Daniel Jakubczyk

Drodzy Mieszkańcy!

Dziękuję za okazane mi zaufanie i oddane na mnie głosy w wyborach na wójta gminy Gorzyce. Dziękuję za ogromne wsparcie, którego doświadczyłem w ostatnich tygodniach. Mogę już oficjalnie powiedzieć, że otrzymałem 5 395 Waszych głosów (65,6%), to 3 najlepszy wynik wśród włodarzy miast i gmin naszego powiatu. Dziękuję! Frekwencja w naszej gminie była bardzo wysoka, wyniosła 50,46% uprawnionych do głosowania. Dziękuję za Waszą obywatelską postawę!

Ponowny wybór w gminie, której mieszkańcem jestem od urodzenia, w mojej gminie - to dla mnie ogromny zaszczyt, wyróżnienie i zobowiązanie. Zobowiązanie do realizacji programu wyborczego, dokończenia już realizowanych projektów i dalszej wytężonej pracy na rzecz rozwoju naszej Społeczności. Zobowiązanie do wyłącznie racjonalnych decyzji. Dziękuję również za głosy oddane na kandydatów do rady gminy i rady powiatu KW Stowarzyszenie Wspólnota Samorządowa. Podjęliście decyzję o powierzeniu funkcji radnego 14 kandydatom do rady gminy i 1 kandydatowi do rady powiatu naszego Stowarzyszenia. Już dziś, gratulując wyborczego sukcesu, zapraszam do współpracy wszystkich 21 nowych radnych gminy Gorzyce i 4 radnych powiatu wodzisławskiego. Reprezentujemy wspólnie jeden interes – dobro Mieszkańców. Dziękuję, z nadzieją na dalszą dobrą i zgodną współpracę w latach 2018-2023!!!

Daniel Jakubczyk



URZĄD GMINY W GORZYCACH INFORMUJE

ZAMKOWA W GORZYCACH do rozbudowy i modernizacji! Gmina pozyskała 2 336 429 zł

23.10.2018 r., uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego, została przyjęta lista informująca o kolejności przysługiwania pomocy na operacje typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych". Na 17 pozycji listy znajduje się projekt naszej gminy: "Rozbudowa drogi ul. Zamkowej w Gorzycach". Gmina Gorzyce pozyskała na to zadanie 2.336.429 zł, tj. 63,63% kosztów kwalifikowalnych! Droga o długości 948m zostanie rozbudowana, powstaną m.in. kanalizacja deszczowa i sanitarna, chodnik o szerokości 2m i jezdnia o szerokości 5m.

Wójt gminy Daniel Jakubczyk zapowiada dalsze przebudowy i modernizacje naszych dróg. Intensywne działania w tym zakresie gmina prowadzi od kilku lat. Część dokumentacji pod inwestycje została już przygotowana, aplikujemy o środki zewnętrzne. Kończymy powoli roboty na ul. Ligonii w Turzy Śl. Teraz czas na kolejne ulice, m.in. Zamkową w Gorzycach. Dziękuję wszystkim Osobom i Firmom zaangażowanym w projekty, w szczególności pracownikom naszego UG – mówi wójt.

NOWE BOISKA W GORZYCACH I ROGOWIE oddane dzieciom i młodzieży

Historyczne chwile za nami. Zakończyła się budowa boisk przy szkołach w Gorzycach i Rogowie. Wójt gminy podjął decyzję o modernizacji obiektów sportowych w Czyżowicach, Gorzycach, Rogowie i Turzy Śl. już w 2015 r. Na jego wniosek rada gminy wprowadziła do budżetu gminy środki na opracowanie stosownych dokumentacji, a następnie na ich realizację. W latach: 2016-2017 - powstały projekty; 2017-2018 - rozpisano przetargi, złożono wnioski o dofinansowania, przystąpiono do realizacji inwestycji. Powstały funkcjonalne boiska do piłki nożnej, wielofunkcyjne i bieżnie. 12.10. w Gorzycach, a 15.10. w Rogowie odbyły się uroczystości przekazania obiektów użytkownikom.

Inwestycja w Gorzycach obejmowała roboty rozbiórkowe, przygotowawcze, wykonanie nawierzchni z poliuretanu, wraz z bieżnią i skocznią do skoku w dal ogrodzenia, piłkochwyty, częściowe odwodnienie terenu, monitoring, oświetlenie terenu, wykonanie chodników itp. Wartość zadania wyniosła około 992 000,00 zł. Wykonawcą była firma PHU Grumix z miejscowości Słupia. Powstało boisko wielofunkcyjne i bieżnia.

Inwestycja w Rogowie obejmowała roboty rozbiórkowe, przygotowawcze, wykonanie nawierzchni boiska do piłki nożnej z trawy oraz boiska wielofunkcyjnego z poliuretanu, ogrodzenia wraz z piłkochwyty, oświetlenia terenu, monitoringu oraz chodników. Wartość zadania wyniosła 870 000 zł, wykonawcą była firma Szczyrba s.c. z Rogowa.

W szerokich konsultacjach, poprzedzających same inwestycje, uczestniczyli dyrektorzy placówek, przedstawiciele rad rodziców, klubów sportowych i rad sołeckich.

Z kolei przy boisku w Odrze powstał plac zabaw i siłownia plenerowa. Inwestycja była współfinansowana z budżetu gminy, w tym z funduszu sołeckiego oraz środków sponsorów.

Ludzie o „Złotym sercu” są wśród nas! **CZŁOWIEK O ŻŁOTYM SERCU 2018.**



Uroczysta gala wręczenia honorowego tytułu „Człowiek o Złotym Sercu 2018”

Fot.: M. Albin

Piękną tradycją w naszej gminie jest kultywowana już od 18 lat i ciesząca się niezwykłą wagą społeczną uroczystość uhonorowania osób, które w sposób szczególny całą swoją postawą i osobowością służą na co dzień swoim społecznościom lokalnym. Dnia 29 września br. w przyjaznych murach Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach odbyła się uroczysta gala, której przesłaniem było godne przyjęcie i uhonorowanie ośmiorgo zacnych laureatów, ich rodziny, przyjaciół oraz wielu gości. Nadszedł ten czas, abyśmy mogli podziękować i wyróżnić ludzi „najlepszych z najlepszych”, ale jednocześnie ludzi stał, żyjących pośród nas.

To właśnie ONI nie oglądając się za siebie, nieustannie przez całe lata emanują życzliwością, troską, przyjaźnią, pomocą. Nie każdy z nas zdaje sobie sprawę z faktu, że każda działalność społeczna wymaga zainwestowania wiele z siebie i najbliższej rodziny, począwszy od: czasu, uwagi, wysiłku, poświęcenia, wyrzeczeń i środków finansowych. A przy tym muszą być niezwykle twórczy i kreatywni. To trudna i tytaniczna praca, która przez takich ludzi nie jest traktowana

jak praca tylko postawa, która powinna cechować każdego szlachetnego człowieka!

Na gali padały słowa podziękowań – i słusznie. Tak powinno być. Padały również słowa budujące dla wszystkich, bo przecież każda społeczność jest jakiegoś rodzaju wspólnotą i każda jednostka, każdy sąsiad i mieszkaniec jest tak samo ważny i wszyscy wspólnie powinniśmy o nią dbać.

Można stwierdzić, że Laureaci wyróżnienia „CZŁOWIEK O ŻŁOTYM SERCU” odnieśli sukces! I tak rzeczywiście jest. Wprawdzie słowo sukces dla każdego oznacza coś zupełnie innego, jednak Ci wspaniali ludzie odnieśli go w dziedzinie najważniejszej, tej najbardziej delikatnej – dziedzinie moralnej. Moim zdaniem jest sukces najpełniejszy i najważniejszy.

*DZIĘKUJEMY, ŻE TACY WŁASNIE JESTEŚCIE!
Z wyrazami szacunku
red. nac. „U nas” Anna Bierska*

Przedstawiamy tegorocznych laureatów honorowego tytułu „Człowiek o Złotym Sercu”



Monika Chojnowska z Rogowa

Fot.: M. Albin

Monika Chojnowska – zawodowo pełni funkcję dyrektora ds. administracji i finansów firmy PREVAC w Rogowie. Jest osobą otwartą i zawsze gotową do współpracy oraz podejmowania inicjatyw lokalnych, poprawiających jakość życia na terenie sołectwa Rogów. Pani Monika pozwoliła się poznać się lokalnej społeczności pełniąc przez kilka lat funkcję Przewodniczącej Rady Rodziców Przedszkola Publicznego w Rogowie. Mocno zaangażowana w sprawy dotyczące poprawy infrastruktury na terenie przedszkola jak i przedsięwzięć wewnętrznych przedszkola, przynosząc radość i uśmiech wychowanków. Działania pani Moniki doprowadziły do objęcia funkcji przewodniczącej rady Rodziców także w SP w Rogowie. Jako inicjator i współorganizator realizuje zamierzone przedsięwzięcia z sukcesem. Przy jej współudziale,

wielkim zaangażowaniu i partnerskiej koordynacji w ubiegłym roku po raz pierwszy w historii szkoły w Rogowie odbył się spektakl teatralny w wykonaniu rodziców uczniów, zrzeszając tym samym społeczność naszego sołectwa, parafii a nawet gminy. Nie jest jej obojętna przyszłość wychowanków naszej społeczności i gminy. Aby wzbudzić zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży organizuje pod okiem fachowców w firmie w której pracuje, lekcje pokazowo–doświadczalne mające na celu pomóc w wyborze ścieżki kariery zawodowej. Jest pomysłodawczynią projektu mającego na celu zapoznanie dzieci z tematyką pojęć ekonomicznych oraz zasad ich funkcjonowania. Nominowana jest również współorganizatorem charytatywnego biegu parafialnego, gdzie razem z innymi uczestnikami biegła po uśmiech dla dzieci będących w potrzebie.

Nie jednokrotnie prywatnie uczestniczy w innych imprezach charytatywnych wspierając ościenne organizacje i osoby prywatne. Na uznanie zasługuje wspieranie kultury, a w szczególności inicjatywy organizacji dożynek gminnych, Ogólnopolskiej Wystawy Makiet Kolejowych w Czyżowicach, czy działalności wydawniczej Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach. Pani Monika to dusza towarzystwa, dobry kierownik grupy, partner do pracy i rozmowy a przede wszystkim wspaniały człowiek – przyjaciel, angażujący się w życie kultury i oświaty oraz niosący bezinteresowną pomoc potrzebującym. Dlatego zaangażowanie p. Moniki w przedsięwzięcia na rzecz naszego społeczeństwa, jej wielka życzliwość, otwartość i poświęcenie swojego czasu dla dobra innych zasługują na uznanie. Panią Monikę nominowali: Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Rogowie, Rada Rodziców Przedszkola Publicznego „Bajeczny Zakątek” w Rogowie – przewodniczący Rafał Maciuga, Rada Sołecka Rogowa z sołtysiem Haliną Zbroją na czele, Wójt Gminy Gorzyce – Daniel Jakubczyk, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach – Bibiana Dawid, Dyrektor GZOF Gorzyce – Sylwia Czarnecka, Dyrektor SP w Rogowie – Irena Kisiel, Zca dyrektora SP w Rogowie – Aleksandra Mrajca, Dyrektor PP w Rogowie – Maria Karczewska, Instruktor Świetlicy Wiejskiej – Ewelina Poloczek, OSP Rogów – Jerzy Glenc, Proboszcz parafii NSPJ – Bernard Rak, Fundacja Górnośląska Akademia Umiejętności – Sabina Musioł, KGW Rogów – Anna Polednik, Radny Gminy Gorzyce – Stanisław Zbroja.



Czesław Hołomek z Osin

Fot.: M. Albin

Czesław Hołomek - to rdzenny mieszkaniec Osin, potomek najsto rdzenny mieszkaniec Osin, potomek najstarszego rodu od wielu wieków osiadłego na osińskiejskiej ziemi. Z zawodu technik mechanik, który przejął po rodzicach gospodarstwo rolne, które unowocześnił i powiększył areal do 25 hektarów uprawnej ziemi. Gospodarstwo nastawione jest na hodowlę krów mlecznych i trzody. W swoim sołectwie cieszy się wielkim poszanowaniem. Jest to człowiek otwarty dla wszystkich, chętny do każdej pomocy. Zjednał do siebie mieszkańców

swoją szczerą bezpośredniością. Pan Czesław to człowiek prawy, dobry i bezkonfliktowy. Mimo wielu obowiązków i ciągłej ciężkiej pracy w gospodarstwie zawsze znajdzie czas dla potrzebującego rady, czy pomocy. Od wielu lat jest współorganizatorem naszych corocznych sołeckich dożynek, wspierając okolicznościowe ubogacenie ołtarza w naszym kościele płodami ze swoich zbiorów. W po raz pierwszy organizowanych w Osinach Dożynkach Gminnych w 2003 roku, zgodził się być starostą dożynek sponsorując w połowie wypiek kołacza i służąc bezinteresowną pomocą w ich organizacji. W drugich Dożynkach Gminnych organizowanych w 2015 roku ponownie bez wszelkich oporów przyjmuje funkcję i obowiązek starosty dożynek, i tak jak 12 lat wcześniej włącza się w nurt prac związanych z jak najlepszym pokazaniem mieszkańcom naszej gminy naszego wciąż młodego sołectwa. W życiu prywatnym to kochany syn, mąż, ojciec i dziadek radujący się życiem, którą to radością dzieli się z wszystkimi, których ma okazję spotkać. Bo tak po prostu szczerze mówiąc ma do wszystkich otwarte serce. Pana Czesława nominowali: Sołtys i Rada Sołecka – Henryk Tomala, Koło Gospodyń Wiejskich – Krystyna Tomala, Bractwo Osińskie – Stanisław Bugła, Proboszcz Parafii Ducha Św. W Osinach – ks. Grzegorz Gwóźdź, Gminne Centrum Kultury w Gorzycach – dyrektor Bibiana Dawid



Stanisław Kołoczek z Belsznicy

Fot.: M. Albin

Stanisław Kołoczek – od urodzenia mieszkaniec Belsznicy, wraz z żoną i synami prowadzi firmę transportową. Znajduje jednak czas na angażowanie się w działania organizacji działających na terenie sołectwa Belsznica, oraz instytucji i organizacji działających całej gminie Gorzyce, wspierając ich inicjatywy finansowo. Dzięki Jego wsparciu zespół Belszniczanki może rozwijać i wzbogacać swoją działalność ponieważ uzyskuje wsparcie pana Stanisława Kołoczka w zakresie zakupów instrumentów. Koło Gospodyń w Belsznicy zawdzięcza Panu Stanisławowi przystosowanie pomieszczenia kuchennego w OSP Belsznica, które grupa wykorzystuje do organizowania spotkań i imprez. Pan Stanisław jest człowiekiem, który darzy ludzi szacunkiem, a oni podkreślają, że zawsze mogą liczyć na jego wszelką pomoc. Dzięki Panu

Stanisławowi organizatorzy dożynek gminnych mogą korzystać z profesjonalnej chłodni, która jest niezastąpiona do przechowywania kołacza dożynkowego dla wszystkich sołectw gminy Gorzyce. Nigdy nie odmawia wsparcia dla lokalnej inicjatywy. Pomaga materialnie, organizacjom działającym na rzecz środowiska. Belsznicke OSP zawdzięcza Panu Stanisławowi zakup wozu strażackiego dla OSP, przekazuje także swój 1% podatku dochodowego dla lokalnej organizacji. Pan Stanisław od wielu lat wspiera także imprezy gminne, był jednym ze sponsorów Dni gminy Gorzyce, wspiera działalność kulturalną w gminie” oraz doroczne dożynki gminne. Materialnie i rzeczowo wspiera także sportowców z Belsznicy. Na podkreślenie zasługuje również ofiarność pana Stanisława w stronę wychowanków Państwowego Domu Dziecka w Gorzyczkach. Wszędzie tam gdzie wspiera lokalną inicjatywę, robi to z sercem i bezinteresownie dla dobra swojej lokalnej społeczności. Niniejszy wniosek jest wyrazem uznania mieszkańców sołectwa Belsznica i gminy Gorzyce. Pana Stanisława nominowali: Koło Gospodyń Wiejskich i Zespół „Belszniczanki” na czele z przewodniczącą Dorotą Margiciok, Gminne Centrum Kultury w Gorzycach – na czele z dyrektorem Bibianą Dawid, Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich na czele z przewodniczącą – Elżbietą Kolek, Rada Sołecka Belsznicy na czele z sołtysiem Eugeniuszem Katryniakiem, OSP w Belsznicy na czele z prezesem, LKS Rozwój Belsznica na czele z prezesem Markiem Poloczkiem



Magdalena Paloc z Czyżowic

Fot.: arch. M. Paloc

Magdalena Paloc – to rodowita czyżowianka, pochodzi z tradycyjnych czyżowickich rodzin Adamczyków i Machników. Jest żoną Alojzego Paloca, również czyżowianina i matką trojga dzieci – Małgorzaty, Marka, Natalii oraz babcią trojga wnucząt. Od młodości jej pasją jest muzyka i śpiewanie. Już jako trzynastolatka śpiewała w kółku muzycznym, po czym jako solistka kontynuowała swoją karierę muzyczną w kultowym dla czyżowian zespole „Wajdeloci”. W 1972 r. będąc uczennicą szkoły podstawowej wstąpiła w szeregi

czyżowickiego chóru Moniuszko. Wówczas to przy chórze działała sekcja dziecięca, wspaniale uzupełniająca i uatrakcyjniająca koncerty chóru. W chórze pozostała do dzisiaj. Dysponując pięknym i mocnym głosem jest filarem chórowych sopranów. Często wykonuje również partie solowe. Poza obowiązkami śpiewaczymi, angażuje się w najróżniejsze sprawy organizacyjne chóru. W latach 1994-2000 była bardzo aktywnym członkiem zarządu – w roli vice prezesa chóru, a będąc również w tym czasie kierownikiem WDK organizowała koncerty oraz różne okolicznościowe imprezy dla mieszkańców Gminy Gorzyce oraz imprezy biesiadne i wycieczki dla członków zespołu. Od 1988 r. trwała budowa oczekiwanego przez Czyżowian WDK. W 1993 r. nastąpiło jego otwarcie a pierwszym kierownikiem została właśnie Pani Magdalena. Docenić należy jej wysiłek i zaangażowanie w zagospodarowanie terenu wokół tego obiektu oraz dbanie o jego pierwsze wyposażenie. Jako kierownik WDK oraz członkini społecznego komitetu budowy sali gimnastycznej przy szkole podstawowej angażowała się w organizację na terenie WDK i w muszli koncertowej 5 dużych festynów połączonych z biegami ulicznymi, z których dochód był przeznaczony na budowę sali gimnastycznej. Będąc miłośniczką muzyki i śpiewu w roku 1998 była inicjatorką i współzałożycielką grupy śpiewaczej Czyżowianki, działającej przy miejscowym KGW, a obchodzącej w tym roku 20-lecie swojego istnienia. Dzięki pomysłowości pani Magdy powstało kilka przedstawień teatralnych prezentowanych przez Czyżowianki w trakcie wielu gminnych i powiatowych uroczystości, takich jak : Od przedszkola do szkoły, Kopciuszek, Czerwony Kapturek, O złotej rybce. Sकेce i przedstawienia bawiły i rozśmieszały zebraną publiczność. Dzięki swoim zdolnościom manualnym wykonała nowe korony dla zespołu oraz przez wiele lat współtworzyła palmy wielkanocne i korony dożynkowe. Jako wielbicielka śląskich tradycji reprezentowała z sukcesem wraz z koleżankami gminę Gorzyce na Festiwalu Kołocza w Żorach oraz na Festiwalu Moczki w Wodzisławiu Śl. *Panią Magdalene nominowali: Rada Sołecka Czyżowic z sołtysiem Marianem Jureczką na czele, Mieszkańcy Pendzicha z radnym Danielem Kuraszem na czele, zespół Czyżowianki, Chór Moniuszko, SAL Perspektywa,*

Irena Sauer - urodzona 1 lutego 1935 roku w Jejkowicach na Górnym Śląsku – nauczyciel, folklorysta, animator, metodyk kultury w zakresie programowania, upowszechniania i krzewienia amatorskiego ruchu artystycznego. Instruktor kategorii

„S” (specjalnej) amatorskich zespołów teatralnych, muzycznych i folkloru; autorka tekstów, muzyki, scenariuszy, widowisk estradowych opartych na kulturze regionu oraz ich reżyser (m.in. „Jak łostaki, to łostaki z grzebanim basa”, „W oczekiwaniu na Dziecionteczko Nadzieje”, „Babski Comber”, „Złote Gody u Zeflika”, „Przy łodupście”) Kierownik artystyczny Rodziny Seniorów, „Nie dejmy się”, przed laty kierownik grupy wokalnejskiej „Jaskółki” przy Zespole Pieśni i tańca Vladislavia, członek Zarządu Towarzystwa Kultury Teatralnej Wojewódzkiego Oddziału w Katowicach, od 1970 roku prezes i główny organizator działalności TKT w rejonie Wodzisławia Śląskiego. W 2009 roku uhonorowana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego nagrodą specjalną „Za całokształt działalności artystycznej” (2009), a także: złotą odznaką „Zasłużonego w Rozwoju Województwa Katowickiego”, „Zasłużonego Działacza Kultury”, „Za krzewienie polskiego słowa na Ziemiach Odzyskanych”, Nagrodą Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury (2014). posiada również złotą Odznakę TVP za krzewienie wiedzy i organizację 101 Klubów Miłośników Teatru Telewizji w powiecie wodzisławskim. Laureatka I miejsca VII Juwenalii III Wieku w Warszawie w kategorii „proza” (2014). teksty literackie publikowane są w miesięczniku Gminy Gorzyce „U Nas” oraz czytane w Radiu Piekary i radiu Katowice. Doradca metodyczny i współpracownik ośrodków Kultury w Gminie Gorzyce i Wodzisławiu Śl. Autorka trzech tomików z autorskim opracowaniem utworów ludowych. Absolwentka Zaocznego Studium Nauczycielskiego w Raciborzu na kierunku muzyka, śpiew. Zaocznego Studium Teatralnego w Warszawie przy Centralnej Poradni Amatorskiego Ruchu Artystycznego, Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie na kierunku pedagogiki kultury. Wieloletni kierownik Powiatowej Poradni Kulturalno-Oswiatowej w Wodzisławiu Śląskim. W latach 1955-1965 kierownik i nauczyciel w Szkole Podstawowej w Sławikowie. W latach 1975-1991 pełniła funkcję dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Wodzisławiu Śląskim i kierownika Rejonowej Pracowni Konsultacyjnej Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Katowicach. Założycielka grupy twórców nieprofesjonalnych „Misterium” z sekcjami ; poezji, muzyki, fotografii, plastyki, folkloru. W latach 1978-1987 organizator uniwersytetów powszechnych, studiów wiedzy o kulturze rodzinie, problemach prawa pracy, kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. Organizator i juror licznych przeglądów i konkursów z zakresu kultury słowa, gwary, niezrównany

doradca z zakresu folkloru. *Panią Irenę nominowali: Sołtys i Rada Sołecka Turzy Śląskiej na czele z sołtysiem – Joachimmem Nielabą, KGW w Turzy Śląskiej na czele z przewodniczącą Urszulą Leńczyk, Dyrektor i Szkoła Podstawowa w Turzy Śląskiej na czele z dyrektorem Ireną Sulą, Koło Emerytów i Rencistów w Turzy Śląskiej, Elżbieta Kotek - przewodnicząca KGW Gminy Gorzyce, GCK w Gorzycach na czele z dyrektorem Bibianną Dawid, Chór Lira z Turzy Śl. na czele z prezesem Eugeniuszem Zgrzędkiem*



Irena Sauer z Turzy Śląskiej

Fot.: M. Albin



Angela Skupień z Bluszczo

Fot.: M. Albin

Angela Skupień – to aktywna działaczka Bluszczo, inicjatorka wielu przedsięwzięć, to kobieta o wielkim sercu. W Bluszczo, skąd pochodzi, od wielu lat jest przewodniczącą Koa Gospodyń Wiejskich. Działalność w kole pozwala Pani Angeli podejmować inicjatywy na rzecz sołectwa i gminy oraz realizować swoje pasje. Pani Angela dla lokalnej społeczności cyklicznie organizuje okolicznościowe spotkania z okazji Dnia Kobiet, Dnia matki oraz świąt Bożego Narodzenia. Dzięki pozyskaniu sponsora Pani Angeli udało się zakupić stroje ludowe dla Pań nie tylko z koła ale również zespołu Bluszcz. Jako członek rady sołeckiej, kółka rolniczego, LGD Morawskie Wrota angażuje się w organizację rogowskiej parafady, dożynek gminnych, festynów rodzinnych, bierze udział w Nocy Świętojańskiej oraz przeglądach palm wielkanocnych. W ramach inicjatywy „babcia potrafi” zorganizowała dla

babć z Bluszczowa warsztaty wikliniarskie i kurs komputerowy. Pani Angela jest kobietą wielu talentów. W zespole Bluszcz swe umiejętności wokalne prezentuje na różnorodnych konkursach i przeglądach. Nie tak dawno, w Budapeszcie reprezentowała naszą gminę przed polonią węgierską. Jest przywiązana do regionu i lokalnej tradycji. Uwielbia gotować i swoją wiedzę kulinarną dzieli się z innymi. Wielokrotnie i zawsze chętnie wspiera działalność Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach W ramach projektu „Folkowe Art Akcje” realizowanym przez Ośrodek Kultury w Czyżowicach przygotowała i przeprowadziła cykl zajęć kulinarnych dla młodzieży. Brała również udział w wielu konkursach poświęconych kuchni regionalnej. Pani Angela jest stałym, społecznym współpracownikiem miesięcznika „U Nas”, prowadząc od lat rubrykę kulinarną. Bez wątpienia jest więc znakomitą śląską gospodynią, o czym świadczy tytuł laureatki konkursu „Śląsko gospodyni 2012”. Pani Angela zawsze służy radą i pomocą. Jest otwartą, życzliwą kobietą, która na pierwszym miejscu stawia jedną z najważniejszych wartości – dobroć. Praca społeczna daje Jej dużo radości i niesie satysfakcję. Dla środowiska lokalnego robi wiele. We wszystko zaś, co czyni wkłada serce, ale to serce okazuje przede wszystkim innym.

Panią Angelę nominowali: Szkoła Podstawowa w Bluszczowie z dyrektorką Katarzyną Ciuraj, Rada Sołecka Bluszczów – na czele z sołtysem Ireną Pielką, Radny Powiatu Wodzisławskiego – Marek Rybarz, Gminne Centrum Kultury w Gorzycach z dyrektorką Bibianną Dawid, OSP Bluszczów – Roman Szymiczek, SKR Gorzyce, Kółko Rolnicze Bluszczów, KGW Bluszczów, Zespół Bluszcz



Leokadia Wawrzyńczyk z Kolonii Fryderyk
Fot.: M. Albin

Leokadia Wawrzyńczyk – dla przyjaciół Lodzia jest osobą dobrze znaną nie tylko w sołectwie Kolonii Fryderyk, ale w całej Gminie Gorzyce i poza jej granicami. Od 28 lat do dziś jest aktywną działaczką w miejscowym Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w sołectwie Kolonia Fryderyk. Z ogromnym zaangażowaniem udziela się na rzecz społeczności lokalnej. Bierze czynny udział w organizowanych imprezach mających

na celu kultywowanie i pielęgnowanie tradycji regionalnych jak np. wiosenne świętowanie, noc świętojańska, dożynki, odpusty parafialne, pieczenie ziemniaka, kiszenie kapusty, szkabaczki, wigilijni, promowanie produktu lokalnego – kiermasze. Bezinteresownie pomaga przy przygotowaniu imprez oraz reprezentuje sołectwo na wszelkich uroczystościach gminnych i kościelnych. Dlatego też dała się poznać jako wybitna gospodyni przy każdej imprezie organizowanej nie tylko w sołectwie Kolonia Fryderyk. Doskonale dba o swój strój regionalny i bardzo chętnie zakłada go na uroczystości. Pani Leokadia należy do osób niezawodnych i zawsze można na jej pomoc liczyć. Jako, że korona dożynkowa jest dla Pani Leokadii hołdem dziękczynnym dla pracy rolników, dlatego z wyprzedzeniem dba o to aby zebrać odpowiednie zboże, by potem wspólnie z innymi członkami z Koła wypłacać koronę i z radością wziąć udział w gminnym korowodzie dożynkowym. Pomimo tego, że Pani Leokadia wychowała trzech synów i jedną córkę, a obecnie pomaga w wychowywaniu wnucząt, to jednak dzięki swej aktywności wznosi się ponad własne sprawy, dostrzega innych, reaguje ze współczuciem i życzliwością. Pani Lodzia jest kobietą ambitną, tolerancyjną i zawsze znajdzie wyjście z trudnej sytuacji. Jest pomocna i gdy ktoś prosi ją o pomoc, zawsze stara się pomagać. Jest również przyjacielska i opiekuńcza.



Stanisław Wycisk z Gorzyce
Fot.: M. Albin

Stanisław Wycisk – Gorzyczanin od urodzenia. Człowiek nie tylko skromny, ale też niezwykle wartościowy dla swojego sołectwa i dla jego mieszkańców. Będąc przez kilka kadencji członkiem Rady Sołeckiej w Gorzycach, dał się

poznać jako człowiek ofiarny, na którym można zawsze polegać. Bierze czynny udział w pracach podejmowanych przez Radę Sołecką, służąc przede wszystkim usługą transportową i cenną radą. Bierze aktywny udział w przygotowaniach do dożynek gminnych. Przyniósł się swoją pracą i konkretną radą do powstania placu zabaw w Gorzycach, nieustannie wspiera wiele realizowanych zadań w sołectwie. Co roku Pana Stanisława można spotkać przy stawianiu Bożonarodzeniowej choinki na ryneczku w Gorzycach. Kandydat do honorowego tytułu „Człowieka o Złotym Sercu 2018” Stanisław Wycisk jest też aktywnym członkiem Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Senior” w Gorzycach, wnosząc do jego działalności wiele przydatnych rad i pomysłów. W swojej działalności społecznej pan Stanisław wykazuje się też niezwykle darem motywacji do działania w swoim środowisku. Wszystko co od wielu lat robi dla sołectwa i mieszkańców robi z wielkim sercem. Pana Stanisława nominowali: Rada Sołecka Gorzyce na czele z sołtysem Ryszardem Grzegoszczkiem, KGW w Gorzycach na czele z przewodniczącą – Agnieszką Adamczyk, GCK w Gorzycach na czele z dyrektorką Bibianną Dawid, Przedszkole Publiczne w Gorzycach na czele z dyrektorką Joanną Tomalą-Gądek, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Senior na czele z prezeską Magdaleną Gawędą, KS Czarni Gorzyce na czele z prezesem Danielem Durką, OSP w Gorzycach na czele z prezesem Piotrem Tatarczykiem, Mieszkańcy Gorzyce



Urszula Wachtarczyk i Mateusz Wachtarczyk
Fot.: B. Futerska



Goście przybyli na uroczystość
Fot.: M. Albin

PROFESOR IZABELLA ZIELECKA-PANEK GORZYCKĄ PERŁĄ 2018. NAJZDOLNIEJSCI Z NASZEJ GMINY Z NAGRODAMI GMINY W DZIEDZINIE KULTURY I SPORTU 2018



Profesor Izabella Zielecka-Panek, laureatka Gorzyckiej Perły 2018
Fot.: M. Albin



Profesor Izabella Zielecka-Panek i zespół Belszniczanki

Fot.: M. Albin

G O R Z Y C K A
PERŁA - to ktoś, kto swoją osobowością, życiową postawą, zaangażowaniem i działalnością wyrasta ponad przeciętność. Ktoś, kto służy wiedzą,

Niesiołowski, Igor, Dohovic, Maksymiliano Caldi, Mirosław Jacek Błaszczyk, i.in. Współpracowała z czołowymi artystami sceny polskiej i europejskiej zarówno klasycznej, operowej jak i rozrywkowej (np. najslymAndrea Bocelli, Roberto Alagna, Aleksandra Kurzak, Krzesimir Dębski, Andrzej Lampert, Kayah, Beata Kozidrak, Urszula, Anna Jurkiewicz, Robert Janowski, Tomasz Filipczak, a także Artur Żmijewski, Jan Frycz i Józef Broda. W listopadzie 2017 r. Chór Harmonia, przygotowany przez prof. Izabellę Zielecką-Panek towarzyszyła Andrei Bocellemu w polskim koncercie w Tauron Arenie w Krakowie dla ponad 20 tysięcy widzów, natomiast w styczniu 2018 wziął udział w trasie koncertowej The Lord of the Rings in Concerts, gdzie w największych salach widowiskowych Polski: Torwar Warszawa, Hala Stulecia Wrocław, Netto Arena Szczecin, Spodek Katowice, Ergo Arena Gdańsk, wspólnie z Polską Orkiestrą Muzyki Filmowej, Justyną Steczkowską pod dyktando Shih Hung Young'a prezentował na żywo oskarową muzykę Howarda Shora'a, podczas prezentacji filmu Władca Pierścieni –Drużyna Pierścienia. Prof. Izabella Zielecka-Panek - pomysłodawca oraz Dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Muzyki im. Józefa Świdra w Cieszynie, organizator międzynarodowej konferencji naukowej, seminarium i warsztatów dla dyrygentów, a także międzynarodowego konkursu muzyki chóralnej. Autorka licznych publikacji naukowych, redaktor wydawnictw, uczestnik wielu konferencji naukowych w Polsce i za granicą, członek rad artystycznych, naukowych i badawczych. Promotor oraz recenzent w przewodach doktorskich. Całokształt dotychczasowej działalności, wieloletnie, wybitne osiągnięcia jak również zaangażowanie w pracę na rzecz krzewienia kultury muzycznej, a tym samym jej rozwijanie oraz upowszechnianie na terenie Gminy Gorzyce, powiatu wodzisławskiego oraz poza granicami Polski zasługuje na docenienie. Jako wybitny pedagog nie tylko podnosi, jakość zespołów, z którymi współpracuje, ale ma również realny wpływ na podnoszenie wrażliwości i kompetencji słuchaczy. Dbą o to by wartość muzyki klasycznej była bliska nie tylko melomanom i pasjonatom gatunku. Wielokrotnie wspierała organizacyjnie placówkę Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach przy różnych wydarzeniach artystycznych. Społecznie prowadzi działania animacyjno-kulturalne na rzecz integracji mieszkańców Belsznicy, organizuje Wiosenne Spotkania Rodzinne, Wspólne Kolędowanie mieszkańców ulicy Czyżowickiej. Pani Izabella Zielecka-Panek koncertuje dla różnych środowisk. Muzyka chóralna oraz zaangażowanie w pracę na rzecz kultury, a także w edukację artystyczną i wspieranie talentów to nie tylko jej praca zawodowa, to pasja życia, której Pani Izabella poświęca cały zawodowy i prywatny czas, współpracując z chórami, orkiestrami, domami kultury poszukując nowych rozwiązań, a tym samym wprowadza wysoką kulturę w środowiska, które, na co dzień nie mają

i talentem, choć bardzo często nie myśli o zaszczytach.

11 października 2018 r. w sali widowiskowej Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach, odbyła się uroczysta gala, podczas której wręczone zostały nagrody wójta Gminy Gorzyce w dziedzinie Kultury i Sportu, połączona z wręczeniem tytułu GORZYCKA PERŁA. Laureatką tegorocznego tytułu GORZYCKA PERŁA 2018 została profesor **Izabella Zielecka-Panek**, chór mistrz, doktor habilitowana sztuk muzycznych w dyscyplinie dyrygentura, profesor nadzwyczajny w Instytucie Muzyki Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, Kierownik Katedry Dyrygowania i Metodyki Prowadzenia Zespołów Muzycznych nauczyciel akademicki, wychowawca wielu młodych adeptów sztuki dyrygenckiej, muzyk - nauczyciel z pasji i z pasją. Jest absolwentką Uniwersytetu Śląskiego, Wydziału Pedagogiczno -Artystycznego, a także Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. W roku 2005r. obroniła doktorat na Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, a w 2012r. otrzymała habilitację na Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku, zaś w 2016 roku została profesorem nadzwyczajnym Uniwersytetu Śląskiego. Dyrygent, dyrektor artystyczny oraz menager Reprezentacyjnego Chóru Uniwersytetu Śląskiego „Harmonia” (od 1998), założycielka oraz dyrygent Chóru Kameralnego Ad libitum (1999), a także od 2017 roku instruktor Zespołu Śpiewaczego KGW Belszniczanki oraz instruktor rekreacji ruchowej ze specjalizacją „jeździectwo”, hodowca koni angloarabskich. Posiada wybitne osiągnięcia na rzecz krzewienia kultury muzycznej. Z zespołami uzyskała 63 prestiżowych nagród (nagrody Grand Prix, złote medale, złote dyplomy, nagrody specjalne,) na konkursach za granicą: Filipiny, Korea Pd., Tajlandia, Gibraltar, Gruzja, Szwajcaria, Rosja, Hiszpania, Litwa, Słowacja, Czechy oraz na międzynarodowych konkursach chóralnych w Polsce. W swoim dorobku posiada 16 płyt CD nagranych z Harmonią i Ad libitum, ponad 800 koncertów, 1000 zrealizowanych utworów chóralnych i 30 dzieł oratoryjno-kantatowych od muzyki J.F. Haendla (Mesjasz, Samson) po Krzysztofa Pendereckiego (Pasja wg św. Łukasza) i kompozycje kompozytorów młodego pokolenia. Przygotowywała chór dla dyrygentów m.in. Jose Maria Florencio, Marcello Rota, Shih - Hung Young, Poul Mc Creesh, Antoni Wit, Marcin Nałęcz

do niej dostępu. Zaś na polu życia prywatnego dała się poznać, jako zaangażowana mieszkanka gminy Gorzyce, która społecznie prowadzi działania animacyjno-kulturalne na rzecz mieszkańców Belsznicy. Od 4 lat, dzięki prof. Izabelli Zieleckiej-Panek gmina Gorzyce znalazła się na mapie renomowanego Międzynarodowego Festiwalu Muzyki im. Józefa Świdra, goszcząc najlepsze chóry.

Podczas uroczystości wręczone zostały również nagrody wójta Gminy Gorzyce z dziedziny kultury i sportu. **Nagrodę I stopnia wójta gminy Gorzyce za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury otrzymała Pani Izabella Zielecka-Panek wraz ze zespołem „Belszniczanki”.** **Profesor Izabella Zielecka-Panek** związana jest z zespołem Belszniczanki od roku 2017. Praca z tym zespołem, w tak krótkim czasie zaowocowała sukcesami m.in. w Międzynarodowym Przeglądzie „Złoty Kłosa”, wzbogaceniem repertuaru zespołu w kierunku nurtów muzyki rozrywkowej i klasycznej. Systematyczna praca oraz wprowadzenie profesjonalnych ćwiczeń głosowych z zespołem Belszniczanki sprawiają, że poziom zespołu ciągle rośnie, a oprawa muzyczna stanowi nieocenioną wartość dla naszych lokalnych środowisk. Zespół Belszniczanki wielokrotnie wspiera organizacyjnie Gminne Centrum Kultury w Gorzycach współpracując przy tym z różnymi artystami. Pomimo, iż największą część życia Pani Izabelli stanowi praca naukowa oraz dydaktyczna, pani profesor znajduje czas na pracę z lokalnym zespołem, kierując się przy tym sercem i dając wyraz umiłowania i szacunku dla tradycji swojej Małej Ojczyzny. Aby zespół mógł się rozwijać i sprawnie funkcjonować potrzebna jest rola lidera społecznego. Ten zespół go ma! Jest nim pani Dorota Margiciok, posiadająca cenną umiejętność zachęcenia środowiska do uczestnictwa w formach organizowanych przez Zespół, ale także umiejętność otwarcia współpracujących członkiń na nowe wyzwania. Praca społeczna pani Doroty została doceniona przez społeczność gminną, przyznając Jej w roku 2017 tytuł „Człowieka o Złotym Sercu”. Zespół Belszniczanki staje się ważnym ambasadorem kultury lokalnej poza granicami Gminy Gorzyce. **Nagrodę II stopnia otrzymał Ksiądz dr Bernard Rak**, który na początku 2013 roku został mianowany administratorem parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rogowie, a następnie jej Proboszczem. Posługę tę pełni do dnia dzisiejszego. W maju 1966 r. z rąk abpa Damiana Zimonia przyjął święcenia kapłańskie. Następnie pracował, jako wikariusz w parafiach w Niedobczycach i Załężu. Poprzez swoją działalność integruje mieszkańców Rogowa. Ścisłe współpracuje z placówkami Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach, wspiera je i realnie poszerza ich możliwości działania. Swoją charyzmą, energią i ofiarną pracą integruje mieszkańców i stwarza dla nich możliwości odpoczynku od codziennych obowiązków. Od lat kontynuuje wspianą inicjatywę organizowania Parafiady, która mobilizuje do społecznego działania parafian, bowiem zawsze przyświeca jej szczytny cel związany z życiem społecznym wsi. Ks. Bernard Rak jest realizatorem wielu projektów grantowych m.in. Śląsko-argentyńskich zmagani kulturalnych, cyklu koncertów, „Co Lolkowi w duszy grało”, Jest organizatorem dorocznych spotkań opłatkowych dla seniorów Rogowa, Turnieju Tenisa Stołowego, oraz wyjątkowego w swojej formie i skali Charytatywnego Biegu Parafialnego. Każdego roku organizuje piesze pielgrzymki na Jasną Górę, Drogę Krzyżową ulicami Rogowa, a w 2018 r. Ekstremalną Drogę Krzyżową. Jest wydawcą ciekawych publikacji – książki o parafii, a także gazety „Głos Serca” i licznych wydawnictw okolicznościowych związanych z parafią. Na podkreślenie zasługuje otwartość ks. Bernarda Raka na prezentowanie w kościele różnorodnych form duchowego wyrazu artystycznego - koncerty Papieskie, koncerty znanych artystów i zespołów. Jest współorganizatorem i inicjatorem jednego z największych wydarzeń kulturalnych Gminy Gorzyce – koncertów wielkich gwiazd. Dzięki tej inicjatywie w Rogowie wystąpiły takie gwiazdy jak: Ania Wyszkoni, Eleni, czy spodziewany koncert Czerwonych Gitar. Organizował

wspólnie z mieszkańcami pobyt młodzieży włoskiej w ramach Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Doprowadził do kapitalnego remontu kościoła w Rogowie. Jest człowiekiem otwartym i zawsze służącym pomocą. **Nagrodę III stopnia otrzymał Zespół Bluszcz.** Zespół Bluszcz powstał w 2007 r. Kierownikiem artystycznym zespołu jest pani Katarzyna Łatka-Kampik. Zespół wykonuje piosenki folklorystyczne, biesiadne i religijne. Posiada istotny wkład w rozwój lokalnej kultury muzycznej, promuje autentyczny śląski strój, a wykonane utwory dzięki pracy instruktora muzycznego odzwierciedlają ich źródłowy wyraz, są autentyczne. W swoich szeregach zespół zrzesza prawdziwych pasjonatów śpiewu i folkloru. Zespół „Bluszcz” reprezentuje Gminę Gorzyce na licznych przeglądach pieśni folklorystycznych, jest m.in. zespołem wyróżnionym podczas Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Ludowych „Złoty Talizman”. Swoim śpiewem uświetnia imprezy lokalne i ponadlokalne. Pielęgnowane zarazem śląskie tradycje swojej „Małej Ojczyzny”. Jego sukcesy oraz charyzma członkiń wpływają na promocję gminy. Zараżają pasją i zamięłowaniem do ludowego śpiewania. Zespół ten stanowi istotny wkład w rozwój naszej lokalnej kultury muzycznej. Zespół angażuje się w inicjatywy społeczne. **Nagrodę I stopnia wójta gminy Gorzyce, w dziedzinie sportu uzyskały następujące osoby: Szymon Siedlaczek** - nagroda za zajęcie 5 miejsca w Pucharze Świata w Ju Jistu w Podgoricy, zawdy rangi Mistrzostw Świata, **Wiktoria Erban** - nagroda za udział w Mistrzostwach Świata w kategorii show dance Duos Children, Riesa (Niemcy), **Julia Wolny** - nagroda za udział w Mistrzostwach Świata w stylach show dance - Riesa (Niemcy), **Julia Skrodzka** - nagroda za udział w Mistrzostwach Świata w stylach show dance - Riesa (Niemcy), **Karolina Banek, Julia Staszewska** - nagroda za udział na Mistrzostwach Świata w kategorii show dane Duos Championships w Riesie (Niemcy), **Antonina Swoboda** - nagroda za udział w Mistrzostwach Europy w stylu Jazz Dance Duos Formation, kategoria juniorzy – Praga Czechy -nagrada zespołowa. **Nagrodę II stopnia otrzymali: Krzysztof Pośpiech** - nagroda za zajęcie 1 miejsce podczas XXI Otwartego Pucharu Polski w Wushu w kategorii Qingda senior 85 kg o randze Mistrzostw Polski, **Alicja Cojg** - nagroda za zajęcie 3 miejsca na Krajowych Mistrzostwach Polski w grupie wiekowej Mini Kids w kategorii Show Dance Solo Female, **Mateusz Zajac** - nagroda za zajęcie 5 miejsca w pływaniu na Letnich Mistrzostwach Polski juniorów w kategorii 15 lat w konkurencji 200 m stylem grzbietowym oraz 7 miejsce w konkurencji 50 i 100 m stylem grzbietowym, **Maciej Kołoczek** - nagroda za zajęcie 6 miejsca w szachach w Ogólnopolskich Mistrzostwach Szkół i Przedszkoli, kategoria Ponadgimnazjalna chłopcy, **Kamil Sowa** - otrzymał nagrodę, wraz z partnerką Izabelą Kolarczyk zdobył V miejsce i awans do klasy tanecznej “A” w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar im. Profesora Mariana Wiczystego mającego rangę Mistrzostw Polski w kategorii powyżej 15 B Standard, **Jakub Cnota** - wraz z partnerką Wiktoria Gensty zdobył II miejsce i awans do klasy tanecznej “E” w turnieju Tańca Towarzyskiego w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar im. Profesora Mariana Wiczystego mającego rangę Mistrzostw Polski w kombinacji Standard + Latin kategorii 14-15 F. **Nagrodę III stopnia otrzymali: Szymon Stoszek** otrzymał nagrodę za zajęcie 3 miejsca na Mistrzostwach Śląska w pływaniu w kategorii 50, 200 i 400 m stylem dowolnym, **Gracjan Rus** otrzymał nagrodę za zajęcie 3 miejsca w finałach: drążek i kółka podczas indywidualnych Mistrzostw Śląska w gimnastyce sportowej mężczyzn oraz zajęcia IV miejsca podczas drużynowych Mistrzostw Polski, **Szymon Nachlik** otrzymał nagrodę za zajęcie 2 miejsca w pływaniu na Mistrzostwach Śląska juniorów w kategorii 15 lat w konkurencji 200 m stylem motylkowym, **Agata Adamczyk** otrzymała nagrodę za zajęcie 3 miejsce w pływaniu na Mistrzostwach Śląska juniorów w kategorii 16-18 lat w konkurencji 800 m stylem dowolnym, **Dominik Myszi** otrzymał nagrodę za zajęcie I miejsca na Drużynowych

Mistrzostwach Śląska w gimnastyce sportowej mężczyzn w klasie młodzieżowej. W tegorocznej edycji przyznano również wyróżnienia, zawodnikom, trenerom i innym osobom wyróżniającym się w działalności sportowej posiadającym miejsce zamieszkania na terenie gminy Gorzyce. **Wyróżnienia otrzymali: Marek Ciuraj** - trener LKS Polonia Łaziska. Posiada stopień mistrzowski 1 Dan, czyli czarny pas w Judo. Pod jego opieką trenuje 25 zawodników. Swoim zaangażowaniem i wysokim poziomem prowadzonych treningów oraz przekazywaniem zasady szlachetnej rywalizacji przyczynił się do wysokich osiągnięć wielu zawodników, między innymi Szymona Siedlaczka; **Rafał Klyszcz**, uczestniczył w II międzynarodowych zawodach pływackich o Puchar Burmistrza Andrychowa i w Cieszyńskim Mitingu; **Viktoria Mlaś** uczestniczyła w VIII w Międzynarodowym Mitingu pływackim, **Zofia Blanik** uczestniczyła w II Międzynarodowych zawodach pływackich o puchar Burmistrza Andrychowa. Wiele ciepłych słów, szczyrych życzeń, gratulacji oraz dalszych sukcesów padło pod adresem tegorocznych laureatów, zostały również wręczone nagrody i statuetki.

Artystycznym akcentem wieczoru był występ laureatów - zespołu Bluszcz i Belszniczanki. Atmosferę wieczoru dopełnił recital wybitnego pianisty Karola Pyki.

G. Blutko



W imieniu ks. Bernarda Raka nagrodę odebrała soltys Rogowa Halina Zbroja Fot.: M. Albin



Alicja Coig, laureatka nagrody II stopnia w dziedzinie sportu. Fot.: M. Albin



Uczestnicy gali Fot.: M. Albin



Zespół Bluszcz z Katarzyną Łatką-Kampik - kierownikiem artystycznym zespołu został laureatem nagrody II stopnia w dziedzinie kultury Fot.: M. Albin



Laureaci nagrody I stopnia Gminy Gorzyce w dziedzinie sportu Fot.: M. Albin



Recital Karola Pyki Fot.: M. Albin



Zespół Belszniczanki z nagrodą I stopnia w dziedzinie kultury Fot.: M. Albin



Laureaci nagród Gminy Gorzyce w dziedzinie kultury Fot.: M. Albin

WYSTAWA MAKIET KOLEJOWYCH

OŚRODEK KULTURY W CZYŻOWICACH
SOBOTA 17. W GODZ. 10.00-18.00
NIEDZIELA 18. W GODZ. 10.00-14.00

17-18 XI 2018 r.

JEZDZĄCE MODELE POLSKIEGO TABORU

POKAZY TECHNIK MODELARSKICH

KOLEJOWY KACIK DLA DZIECI
POPROWADZ POCIĄG I ZOSTAN MAŁYM MASZYNISTĄ



Laureaci nagród Gminy Gorzyce z dziedziny Sportu Fot.: M. Albin

PODWÓJNY JUBILEUSZ W CZYŻOWICACH

Swoje święto miało KGW w Czyżowicach i zespół śpiewaczy Czyżowianki



Czyżowianki w dniu jubileuszu w otoczeniu zaproszonych gości

Fot.: A. Nowak

Wielki jubileusz działalności świętowało KGW w Czyżowicach. Minęło już 70 lat od chwili założenia KGW w Czyżowicach z inicjatywy Zarządu Powiatowych Kółek Rolniczych w Rybniku. Oczywisty jest fakt, że forma działalności aktywnych kobiet z Czyżowic zmieniła się na przestrzeni tych 70ciu lat wraz z przemianami polityczno-społecznymi, które zaszły w tym okresie. Kobiety z Czyżowic nadal chcą być i są aktywne w swoim środowisku. Odzwierciedleniem tego stwierdzenia jest między innymi założenie przed dwudziestu laty zespołu śpiewaczego Czyżowianki. Uroczysty jubileusz KGW, połączony z jubileuszem 20lecia działalności zespołu Czyżowianki.

Jubileuszowe świętowanie rozpoczęto mszą Świętą odprawioną w intencji członkiń KGW i ich rodzin w kościele parafialnym p.w. Chrystusa Króla w Czyżowicach. Po mszy św. w Sali Ośrodka Kultury w Czyżowicach odbyła się część oficjalna obchodów jubileuszu. To uroczyste spotkanie prowadziła Wiesława Paloc, która wraz z przewodniczącą KGW w Czyżowicach panią Heleną Mucha, serdecznie powitała uczestników tego uroczystego spotkania. Wśród gości jubileuszu obecni byli wójt Gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk, Radę Gminy reprezentował zastępca przewodniczącego Marian Jureczka. Obecny

był również Andrzej Krawczyk prezes Zarządu Wojewódzkich Kółek i Organizacji Rolniczych w Katowicach oraz pani Elżbieta Kołek przewodnicząca Zarządu gminnego KGW, wielce zasłużona w społecznej działalności na rzecz KGW w gminie Gorzyce i powiecie wodzisławskim. Gośćmi uroczystości byli również: dyrektor GCK w Gorzycach Bibianna Dawid, Marek Rybarz prezes SKR Gorzyce, Tadeusz Skatuła radny powiatu wodzisławskiego, Kazimierz Rybarz emerytowany, wieloletni prezes SKR w Gorzycach, a także reprezentanci parlamentarzystów z terenu powiatu wodzisławskiego. Po uroczystym powitaniu uczestników jubileuszu i odśpiewaniu hymnu Gospodyń Wiejskich, prowadząca uroczystość Wiesława Paloc odczytała rys historyczny KGW w Czyżowicach. Przewodnicząca Helena Mucha zabierając głos złożyła na ręce członkiń KGW i ich rodzin serdeczne życzenia i podziękowania za długoletnią pełną poświęcenia działalność oraz życzyła dalszej współpracy na rzecz czyżowickiego i gminnego środowiska.

Słowa uznania i serdeczne podziękowania czyżowickim gospodyniom za ich aktywną działalność na rzecz kultywowania tradycji i kultury Górnośląskiej skierowała w swoim wystąpieniu Elżbieta Kołek, zwana w środowisku gospodyń w naszej gminie „naszą mamą” z racji wieloletniej aktywnej

działalności.

Prezes Zarządu Wojewódzkich Kółek i Organizacji Rolnych Andrzej Krawczyk po długo trwającym przemówieniu odczytał akt odznaczenia „Order Serce Matkom Wsi” przyznany przez Krajową Radę Z.K.R.iO. R. dla przewodniczącej KGW w Czyżowicach Heleny Mucha. Order wręczyli Andrzej Krawczyk oraz Marek Rybarz.

Gratulacje i kwiaty na ręce jubilatek złożyli, dyr. GCK w Gorzycach Bibianna Dawid, przewodnicząca chóru Moniuszko w Czyżowicach

Krystyna Dawid, przewodnicząca SAL Perspektywa Stefania Rodak a także przedstawiciele poszczególnych KGW Gminy Gorzyce, OSP i reprezentanci parlamentarzystów, posła Teresy Glenc, Adama Gawędy i Krzysztofa Gadowskiego.

KGW z Czyżowic wyróżnione zostały także honorową odznaką „Złoty Kółkowicz” przyznany przez Wojewódzki Zarząd K.R., odznaczenie wręczyli jubilatkom Kazimierz Rybarz oraz Marek Rybarz. Wyróżnienia w postaci dyplomu uznania nadany przez SKR w Gorzycach odczytały członkinie zespołu Czyżowianki.

Historię oraz bogaty dorobek kultury czyżowickiej KGW zaprezentowano w prezentacji multimedialnej autorstwa Róży Albińskiej-Parma. Komentarz prezentacji prowadziła Janina Patas. W części artystycznej wieczoru zaprezentowały się „Zawodzianki” z Zawady. W repertuarze koncertu znalazły się światowe standardy lat 60tych i 70tych XX w., oraz pieśni folklorystyczne. Występ gościnnego zespołu z Zawady nagrodzono gromkimi brawami.

Na zakończenie części oficjalnej uroczystego jubileuszowego spotkania serdeczne podziękowania za życzenia, odznaczenia, kwiaty i duchowe wsparcie uczestnikom przekazała przewodnicząca KGW w Czyżowicach Helena Mucha.

Działalność, szerokie spektrum zagadnień, radość tworzenia na rzecz społeczności



Jubilatki poczęstowały gości tradycyjnym tortem

Fot.: A. Nowak



Występ zaprzyjaźnionych z Czyżowiankami Zawadzianek

Fot.: A. Nowak

wiejskiej jest piękna i kolorowa. To stwierdzenie kończące pozwoli sobie zakończyć parafrazą zwrotki Hymnu Wiejskich Gospodyń: „... *Wiejska gospodyni w swym pięknym stroju najładniej wygląda przeciw. Jako na miedzy ta polna róża, jako to łąkowe kwiecie...*”

A. Nowak

Krótki rys historyczny z 70 lat działalności KGW w Czyżowicach:

Towarzystwo Polek – tak w 1934 r. został nazwany pierwszy zorganizowany związek kobiet, a jego przewodniczącą została Tekla Królik. Towarzystwo zajmowało się organizowaniem życia kulturalnego w Czyżowicach przy współpracy z Wincentym Wozniakiem. Niestety wybuch II Wojny Światowej przerwał działalność Towarzystwa. Dopiero w 1948

roku z inicjatywy Powiatowego Zarządu Kółek Rolniczych w Rybniku **Anna Cnota** przy współpracy Marianny Kowalskiej założyła Koło Gospodyń Wiejskich w Czyżowicach. Członkinie KGW brały czynny udział w organizowaniu życia kulturalnego w Czyżowicach, poprzez organizację świąt, dożynek, zabaw oraz różnego rodzaju kursów. W 1957 r. **Marianna Kowalska** zostaje wybrana na przewodniczącą KGW w Czyżowicach i swoją funkcję pełni aż do 1971 r., kolejną przewodniczącą zostaje w roku 1979 **Maria Paśmionka**, która w 1987 przekazuje „paleczkę” przewodnictwa w KGW **Renacie Nielaba**, która pełni swoją funkcję aż do 1997. Ostatnią przewodniczącą, która swoją funkcję pełni aż do dnia dzisiejszego jest **Helena Mucha**. Przez wszystkie lata swojej działalności panie z KGW

brały i nadal biorą czynny udział w życiu kulturalnym Czyżowic, ale również naszej Gminy. Organizują liczne kursy, zabawy zapewniają barwną osnowę corocznych dożynek Gminnych oraz imprez wiejskich. Dodatkowym atutem KGW w Czyżowicach jest zespół śpiewaczy Czyżowianki, który powstał w 1998 z inicjatywy Heleny Mucha i Magdaleny Paloc. Panie biorą czynny udział w organizowanych zabawach tanecznych, uczestniczą w przeglądach gminnych, powiatowych oraz imprezach sołeckich. Prowadzą warsztaty z młodzieżą. Występują na zaproszenie w ościennych gminach i miastach, reprezentowały naszą gminę w Republice Czeskiej. Swoimi występami promują naszą gminę jednocześnie pielęgnując naszą górnośląską kulturę i tradycję.

red.



Zespół Czyżowianki podczas występu

Fot.: A. Nowak



Goście przybyli na uroczystość

Fot.: A. Nowak

„ŻNIWA ARTYSTYCZNE” W OŚRODKU KULTURY W OLZIE

„Sztuka może, ale nie musi być pięknem, wybawieniem, sensem. Może, ale nie musi być blisko takich uczuć jak cierpienie, wzniosłość, miłość. Bo sztuka to doświadczenie wzbogacające życie. Sztuka nie musi być piękna, ma budzić emocje.”

W dniu 4 października br. w Ośrodku Kultury w Olzie odbył się wernisaż wystawy „Żniwa Artystyczne”, w skład, którego wchodzi prace autorstwa uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gorzycach, Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wodzisławiu Śl. Znalazły się na niej również prace, które powstały podczas zajęć organizowanych przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom POKOCHAJ MNIE z Gorzyczek. Prezentowane prace wchodziły w skład cyklu „More jazz”, który został stworzony na kolejną edycję Międzynarodowego Przeglądu Plakatu „Jazzposters”, który tradycyjnie towarzyszy festiwalowi „Jazz w Ruinach” w Gliwicach, (o którym pisaliśmy w nr 10/2018). Wystawie towarzyszyło również spotkanie z poezją i poetami Wolnej Inicjatywy Artystycznej WYTRYCH, którzy uświetnili wernisaż, czytając poezję, utworami, które zostały napisane między innymi do prac tworzonych przez w/w artystów.

M. Albin



Ptaki - temat przewodni prac

Fot.: M. Albin



Członkowie grupy artystycznej Wytrych

Fot.: M. Albin



Członkowie grupy artystycznej Wytrych oraz autorzy prac

Fot.: M. Albin



Autorki prac

Fot.: M. Albin



Wystawaprac

Fot.: M. Albin

10-LECIE ISTNIENIA STOWARZYSZENIA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „MORAWSKIE WROTA”



Goście zaproszeni na uroczystość

Fot.: J. Psota

W sierpniu br. minęło 10 lat od zarejestrowania Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Morawskie Wrota”, które powołano w celu aktywizowania terenów wiejskich w oparciu o program LEADER. Naczelną zasadą jest budowanie partnerstwa mieszkańców, organizacji pozarządowych, przedsiębiorców i jednostek samorządu terytorialnego wraz z podległymi instytucjami.

W I etapie LGD opracowano strategię dla obszaru Gmin Godów, Gorzyce, Krzyżanowice a w 2015 roku poszerzono terytorium LGD o Gminę Lubomia, Markłowice i Mszanę. Bardzo dokładna diagnoza i rozpoznanie problemów mieszkańców pozwoliło nakreślić główne kierunki działania. Ich realizacja odbywa się poprzez ogłaszanie konkursów i wybór projektów, które przyczynią się

do rozwoju terenów wiejskich. Do roku 2015 wydaliśmy prawie 5 mln, z czego najwięcej wykorzystali gminy na poprawę jakości przestrzeni publicznej (wiaty, boiska, parkingi, remonty obiektów kultury itp.), a w bieżącej perspektywie to głównie boiska i tereny rekreacyjne. Środki z LGD trafiają do przedsiębiorców na zakładanie nowych firm i rozwój już istniejących. W bieżącej perspektywie na ten cel przeznaczono aż 3 800 000 zł. z czego większość środków już została rozdzielona.

Ale działalność LGD to nie tylko duże kwoty, ale przede wszystkim skuteczne wspieranie inicjatyw mieszkańców, stowarzyszeń i mobilizowanie ich do aktywnego wzięcia udziału w rozwoju lokalnym. To te działania powodują, że

buduje się i rozwija kapitał społeczny. Odbywa się to poprzez pomoc i finansowanie do 2015 r. – Małych projektów a obecnie Grantów. Środki na te działania nie są wielkie, ale sprawiają, że mieszkańcy autentycznie biorą sprawy w swoje ręce i rozwiązują przy naszej pomocy problemy lub realizują swoje ciekawe pomysły. Aktualnie, kończymy realizację dwóch zeszłorocznych konkursów grantowych. To dzięki nim mieszkańcy wzięli udział w różnorodnych imprezach takich jak spływy, rajdy, biegi na orientację, festyny, koncerty, szkolenia komputerowe, warsztaty taneczne, muzyczne i inne. Grantobiorcy natomiast podnieśli swoje kwalifikacje w zakresie realizacji projektów oraz doposażyli się w niezbędne sprzęty.

1 października na Uroczystości 10-lecia, podsumowano dorobek i podziękowano zaangażowanym w działalność LGD osobom. Wręczono odznaczenia za zasługi dla woj. śląskiego oraz statuetki i dyplomy uznania za aktywną działalność. Uczestniczyli członkowie Stowarzyszenia oraz Goście ze Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz Raciborzu, Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, partnerskie LGD z siedzibami w Lyskach, Pietrowicach Wielkich, Pszczynie oraz w Bohuminie i Hlucinie. W części artystycznej udział wzięli Muzycy Judyta Banaś-Wąsek i Piotr Bober oraz zespół Vladislavia. Uroczystość zakończona bankietem przebiegła w miłej atmosferze, towarzyszyły jej wspomnienia i rozmowy o przyszłości Morawskich Wrot.

L. Gajda



Wręczenie odznaczeń za zasługi dla woj. śląskiego oraz statuetek i dyplomów uznania za aktywną działalność

Fot.: J. Psota



Uroczysty bankiet po zakończonej uroczystości

Fot.: J. Psota

Szanowni Mieszkańcy!

Dziękuję za zaufanie jakim obdarzyliście mnie w wyborach samorządowych na Radnego Powiatowego. Dzięki Państwa ogromnemu poparciu zdobyłem aż 1316 głosów. Utwierdza mnie to w przekonaniu, że to co robiłem do tej pory ma sens, więc będę dalej kontynuował działania na rzecz mieszkańców naszej gminy i powiatu. Jak zawsze jestem do Waszej dyspozycji.

Marek Rybarz

Radny Powiatu Wodzisławskiego

Szanowni Państwo!

Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom Gminy Gorzyce za tak aktywny udział w tegorocznych wyborach samorządowych. Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję do tych wyborców, którzy wspierali i popierali KW Wspólnota Samorządowa oddając na mnie swój głos. Dokonany przez was wybór jest dla mnie wielkim zaszczytem a jednocześnie świadczy o ogromnym zaufaniu jakim mnie obdarzyliście. Tym samym pragnę zapewnić, że jako Radny Powiatu będę pracował na wspólne dobro naszej Gminy jak i całego Powiatu.

Józef Sosnecki

METODA RUCHU ROZWIJAJĄCEGO WERONIKI SHERBORNE JAKO METODA STYMULUJĄCA ROZWÓJ POZNAWCZY DZIECI Z GŁĘBSZĄ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ



Nie każdy przychodzi na świat z jednakowymi szansami. Zdarza się, że jeden z członków rodziny zmagają się od początku swojego istnienia ze szczególnymi wyzwaniem. Sytuacja jest niezwykle trudna, jeśli jest to osoba z głębokim upośledzeniem umysłowym, która jest całkowicie zależna od innych i nie potrafi rozwiązywać najprostszych problemów życia codziennego. Często nie może poruszać się samodzielnie, musi być karmiona i obsługiwana w czynnościach higienicznych. Zdarza się, że nie rozumie sama siebie, swoich uczuć, potrzeb, jest zagubiona, a zasoby komunikowania się z otoczeniem są nadzwyczaj skromne.

W Polsce, w zamyśle ustawodawcy, wszystkie dzieci niezależnie od stopnia upośledzenia umysłowego znajdują warunki do najlepszego dla nich rozwoju indywidualnego. W sytuacji dzieci z głębszą niepełnosprawnością intelektualną, dzięki temu, że w systemie szkolnictwa usytuowane są placówki wyspecjalizowane w niesieniu fachowej pomocy oraz w opiece, wychowaniu i rehabilitacji, pracujący tam nauczyciele i pomoce nauczyciela mogą pełnić rolę „łącznika” lub rolę mediatora i tłumacza zachowań dziecka. Szansą rozwoju, nabywania nowych doświadczeń i umiejętności są odpowiednio dobrane metody i sposoby uczenia stosowane długofalowo i konsekwentnie, według przemyślanego programu, przy pełnym akceptowaniu tej osoby i respektowaniu jej godności. Jest to droga długa i pełna mozoli. Wymaga od nauczyciela i opiekuna ogromnych pokładów empatii, dużej wiedzy i intuicji. Opiekunowie muszą mieć w sobie wiele pokory, aby dla dobra podopiecznego, który boryka się z poważnymi problemami rozwojowymi wytrwale dążyć – wspólnie z nim – do postępów nauce.

Metody pracy z osobami głębiej upośledzonymi umysłowo są różnorodne, a ich dobór zależy od sytuacji podopiecznego (wieku, potrzeb, stopnia upośledzenia, możliwości i ograniczeń) oraz od realnych warunków w jakich odbywa się praca, czyli od rodzaju placówki.

W zajęciach ruchowych prowadzonych Metodą Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne mogą brać udział zarówno dzieci, jak i dorośli ze wszystkimi stopniami niepełnosprawności, także z dzieci upośledzone

intelektualnie głęboko. Metoda ta jest bardzo atrakcyjna dla wszystkich uczestniczących w zajęciach ruchowych. W pracy zawodowej obserwuję, że metoda ta jest bardzo lubiana przez dzieci, pozytywnie na nie wpływa i pozwala wytworzyć bliższą więź z dziećmi borykającymi się z różnymi dysfunkcjami. Z powyższych względów oraz z powodu szerokiego zastosowania terapeutycznej metody ruchu rozwijającego warto poznać bliżej omówiona niżej metodę.

Metoda Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne urzeka prostotą, naturalnością i uniwersalnością. Swoją popularność zawdzięcza przede wszystkim temu, że w gruncie rzeczy jest to system ćwiczeń-zabaw-relacji. Metoda stworzona została przez Weronikę Sherborne, angielską nauczycielkę tańca i ruchu, w oparciu o wczesnodziecięce zabawy rodziców z dziećmi. Zadaniem Metody Ruchu Rozwijającego jest rozwijanie przez ruch sprawności ruchowej, świadomości własnego ciała, przestrzeni i działania w niej, a także dzielenia przestrzeni z innymi ludźmi i nawiązywanie z nimi bliskiego kontaktu.

Należy zauważyć, że uczniowie z głębokim upośledzeniem umysłowym najczęściej mają poważnie zaburzone i ograniczone możliwości spontanicznego poruszania się. To co dla ludzi zdrowych jest oczywiste, dla dzieci głęboko upośledzonych czucie ruchu jest początkiem rozwoju ich świadomości siebie. Ruch stanowi ogólne wzmoczenie aktywacji, pobudza emocje i gotowość do kontaktów. W sytuacji dzieci głęboko niepełnosprawnych intelektualnie możliwość korzystania z ruchu jest dla nich doświadczeniem nowych, nie znanych dla nich wrażeń.

W metodzie ruchu rozwijającego wyróżnia się kilka kategorii ruchu. Nie wszystkie da się wykorzystać w pracy z dziećmi głębiej upośledzonymi intelektualnie. Stąd największe zastosowanie ma grupa ćwiczeń pozwalających poznać dzieciom swoje ciało. W tego rodzaju ćwiczeniach dziecko może być bierne, stroną aktywną jest dorosły. Aby dziecko czuło maksymalny komfort ćwiczeń oraz, aby czuło się bezpiecznie, ćwiczenia wykonuje się w większości na podłodze przechodząc stopniowo do ćwiczeń i pozycji, w których

zmniejsza się kontakt z podłożem (np. kręcenie się w kółko na siedząco, czołganie się itp.).

Istotnym powodem szerokiego stosowania metody jest fakt, że poprzez dostosowane do możliwości dziecka ćwiczenia przekazuje się dziecku świadomość i wiedzę o budowie jego ciała, które jednocześnie przekazuje się w bezpośrednim doświadczeniu. Są to np. ćwiczenia wyczuwania brzucha, pleców i pośladków (wszelkie dotykanie, masowanie i nazywanie tych części ciała).

Inna kategorią ruchu wyróżnioną przez W. Sherborne jest ruch kształtujący związek dziecka z otoczeniem fizycznym. Ta grupa ćwiczeń ma nieco mniejsze znaczenie w pracy z dziećmi upośledzonymi głębiej intelektualnie z powodu większych wymagań wobec niego w kwestii własnej aktywności (możliwości), jak również umiejętności do przemieszczania się w sytuacji, kiedy jest to niemożliwe (np. samodzielne przechodzenie pod „mostem” zbudowanym przez dorosłych).

Ważną kategorię stanowią ruchy prowadzące do wytworzenia się związku z innym człowiekiem. Już sam fakt bliskości i współpracy z drugą osobą powoduje spontaniczne nawiązania kontaktu. Zakłada się, że tego rodzaju kontakt powinien być dla dziecka satysfakcjonujący i dający minimum komfortu psychicznego. Jeżeli jest jakiś rodzaj ruchu nieakceptowany przez dziecko, to należy zaprzestać wykonywania ćwiczeń.

Zabawy proponowane przez autorkę metody ruchu rozwijającego są tak pomyślane, aby zaspokajały potrzebę bezpieczeństwa, przeprowadzane były w przyjaznej atmosferze, sprzyjały relaksowi oraz dawały możliwość decydowania o własnej aktywności.

Największe zastosowanie w grupie dzieci z głębszym upośledzeniem intelektualnym mają ćwiczenia oparte na ruchu „z”, czyli polegające na aktywności jednego partnera (opiekuna) w stosunku do postawy biernej, czyli dziecka. Ten rodzaj ćwiczeń jest mocno oparty na zaufaniu (np. kołyska – dziecko leży w kocu, a dorośli kołyszą je jak w hamaku). Inną często stosowaną wersją ćwiczenia jest ciągnięcie dziecka na kocu.

Ćwiczenia z wykorzystaniem ruchu „przeciwko” mają nieco mniejsze wykorzystanie w zabawach z dziećmi, prowadzą głównie do

wyczuwania ciężaru i siły drugiej osoby.

Ćwiczenia „razem” są parte na pełnej współpracy i nie są wykorzystywane w pracy z dziećmi upośledzonymi umysłowo.

Najważniejsze założenia metody Ruchu Rozwijającego opierają się na bliskości z drugim człowiekiem, dążą do przeżywania radości płynącej z tego kontaktu oraz z samego ruchu. Ponadto w tej metodzie zachęca się do obserwowania podopiecznego i podążania jego śladem. Metoda Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne wymaga nie tylko profesjonalnego podejścia do prowadzonych zajęć ruchowych, ale przede wszystkim otwartości na potrzeby dziecka i umiejętności nawiązywania kontaktu.

Jest to szczególnie ważne dla dzieci z głębokim stopniem niepełnosprawności intelektualnej.

A. Bierska

Literatura: 1. Eubieńska W., A. Olesińska A., Zajęcia ruchowe w nauczaniu osób z głębokim upośledzeniem umysłowym, [w:] Edukacja uczniów z głębokim upośledzeniem umysłowym. Przewodnik dla nauczycieli, pod red. M. Orkisz, M. Piszczek, A. Smyczek, J. Szwiec, Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno Pedagogicznej MEN, Warszawa 2000 2. Rozwój daje radość. Terapia dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, pod red. J. Kielina, Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, Gdańsk 1999 3. <http://zpswr.wodzislaw.pl/joomla30/index.php/ct-menu-item-3/zespol>

Kondolencje

Serdeczne wyrazy współczucia **Marianowi**

Jurecze

radnemu i sołtysowi Czyżowic
z powodu śmierci **Brata**

składają:

koledzy radni i członkowie rady sołeckiej
z Czyżowic

dyrygent oraz członkowie Chóru
MONIUSZKO

dyrektor i pracownicy GCK w Gorzycach
Zespół **CZYŻOWIANKI**

SAL Perspektywa w Czyżowicach

WSPÓLNIE - DLA NIEPODLEGŁEJ



Uczestnicy spotkania pod hasłem „Bieg ku Niepodległej”

Fot.: arch. K. Kraszewska

29 września br., w słoneczne, choć chłodne, sobotnie przedpołudnie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gorzycach odbyło się integracyjne spotkanie dla uczniów, ich rodziców, a także nauczycieli szkoły i zaproszonych gości pod hasłem *Bieg ku Niepodległej*. I choć bieg był centralnym wydarzeniem tych obchodów, to jednak – nie jedynym. Inicjatorem wydarzenia była dyrektor Zespołu, pani Alina Konsek, zaś honorowymi patronami zostali: poseł na Sejm RP, pani Teresa Glenc, (która ufundowała puchary dla zwycięzców w biegu i turnieju siatkówki) oraz Wójt Gminy Gorzyce, pan Daniel Jakubczyk, (który ufundował medale dla każdego uczestnika biegu). Spotkanie rozpoczęło się od wspólnego odśpiewania wszystkich czterech zwrotek *Mazurka Dąbrowskiego* oraz piosenki *Przybyli ulani pod okienko...*, aby uroczystie (i z przytupem) zbliżyć się do obchodów stulecia odzyskania niepodległości, bo przecież nic nie jednocy tak skutecznie, jak wspólny śpiew.

Następnie wszyscy zgromadzeni przenieśli się na dziedziniec za szkołą, gdzie rozpoczęliśmy *Bieg ku Niepodległej*. W biegu brali udział wszyscy obecni uczniowie i miał on charakter sztafety z polską flagą. Na start stawiali się uczniowie kolejnych klas, od pierwszej począwszy, którzy wraz z wychowawcami pokonywali wskazany dystans, w młodszych klasach było to około 500 metrów, w starszych – około kilometra. Symboliczną sztafetę zakończyli uczniowie

klasy ósmej, którzy dostarczyli flagę na metę. Atmosferę podczas biegu podgrzewała pani dyrektor, która z szoferki wozu strażackiego **entuzjastycznie** komentowała przebieg wydarzeń na trasie biegów. Nad bezpieczeństwem uczniów czuwali strażacy, ratownicy medyczni oraz policjanci, a wodę i dobre słowo gwarantowali przedstawiciele rodziców rozstawieni wzdłuż trasy biegu. Co najważniejsze – uczniowie byli zachwyceni taką formą wspólnego świętowania. Po tym punkcie programu – na linii startu stanęli przedstawiciele rodziców i nauczycieli do walki o puchar i pierwsze miejsce. Najszybciej na metę dobiegł pan Adam Kania, tata Jakuba i Piotrka, w towarzystwie starszego syna, tuż po nim przybył pan Sylwester Kozikowski, tata Zosi, zaś trzecie miejsce zajęli panowie: Piotr Korzonek, tata Pawła i Angeliny oraz pan Tomek Parzych, tata Janka i Tosi. W biegu brała także udział pani dyrektor, Alina Konsek, która polską flagę symbolicznie dostarczyła na metę biegu.

Po tej części obchodów wszyscy uczestnicy udali się na zasłużony poczęstunek. Ostatnim punktem programu tego szczególnego dnia były rozgrywki w piłkę siatkową pomiędzy drużynami uczniów, nauczycieli i rodziców. Przygotowania do rozgrywek były bardzo burzliwe, czego dowodem był dobór zawodników do drużyny nauczycieli (i osób towarzyszących), który był wypadkową wszelkich przypadków (przy jednym szcztąkowym treningu, pod okiem pana Roberta Tomali, kapitana naszej drużyny i zarazem organizatora wszystkich sportowych rozgrywek w tym

dniu). Rozgrywkom sędziował pan Marek Mikrut, którego wyrozumiałość i serce dane zawodnikom na tacy, godne są wspomnienia. Walka o każdy punkt okazała się niemal jak walka o niepodległość. Zaangażowanie wszystkich zawodników było ogromne, ale profesjonalizm rodziców doprowadził ich do bezkonkurencyjnego zwycięstwa. Rozgrywki komentowała pani Ania Nakoneczny, śmiało mogąc konkurować ze specjalistami w tej dziedzinie, Drzyzgą czy Milewskim. Zawodnikom towarzyszył zespół cheerleaderek, złożony z dziewczyn z klas drugich, a prowadzony przez panią Dorotę Papciak. Obchody *dla Niepodległej* odbyły się z największą klasą. Dziękujemy wszystkim przybyłym gościom za uświetnienie swoją obecnością naszego *Biegu...*: pani Teresie Glenc (Poseł na Sejm RP), pani Alicji Bartkowiak (Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty), panu Danielowi Jakubczykowi (Wójtowi Gminy Gorzyce), panu Krzysztofowi Małkowi (Przewodniczącemu Rady Gminy), pani Sylwii Czarneckiej (Dyrektor GZOF), panu Adamowi Grześkowiakowi (Dyrektorowi Powiatowego Domu Dziecka), panu Zenonowi Przybyle (Prezesowi ZNP), panu Wojciechowi Strokoszowi (Prezesowi OSP Gorzyczki) oraz naszej radnej, pani Elżbiecie Rebizak. A ponad wszystko dziękujemy uczniom i ich rodzicom za tak liczny udział w tym szczególnym dniu! I ja tam z gośćmi byłam, miód i wino piłam, (czyli biegałam i grałam), a co tam widziałam i słyszałam, dla Was zapisałam.

K. Kraszewska



Uczestnicy spotkania pod hasłem Bieg ku Niepodległej z Poseł RP Teresą Glenc

Fot.: arch. K. Kraszewska

MIĘDZYSZKOLNY TURNIEJ PIŁKARSKI O PUCHAR WÓJTA GMINY GORZYCE NA 100LECIE NIEPODLEGŁEJ

Obchody 100-lecie Niepodległej – było w czwartek 18 października b.r. motywu przewodnim Międzyszkolnego Turnieju Piłkarskiego o Puchar Wójta Gminy Gorzyce.

Do rozgrywek zorganizowanych wspólnie przez "Nautice" i Piotra Wawrzycznego pod patronatem medialnym e-gorzyce zgłosiły się wszystkie nasze szkoły podstawowe oraz podopieczni Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach.

W uroczystym rozpoczęciu oczywiście nie zabrakło wspólnie odśpiewanego przez wszystkich uczestników naszego narodowego hymnu i biało-czerwonych flag. Kilka słów na temat historii skierowali do młodzieży wójt Gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk oraz wiceprzewodnicy Rady Gminy Gorzyce Piotr Wawrzyczny, po czym nastąpiła wspólna rozgrzewka wszystkich drużyn i rozpoczęły się mecze. Pogoda, po mocno deszczowym poranku również dostosowała się do rangi imprezy - zrobiło się pogodnie.

Jak to zwykle bywa na "Nautice", nasze spotkania wywołują wśród uczestników wiele emocji, uśmiechy zwycięzców, łzy przegranych i trochę komentarzy na temat decyzji sędziów.

Okazja do integracji lokalnej 80 dzieci, wymiany doświadczeń trenerskich i czystego współzawodnictwa – znakomita.

Warto zauważyć, że turniej piłkarski nie oznaczał udziału samych chłopaków, zgodnie z naszym regulaminem wzięły w nim udział również 3 dziewczyny, **Julia i Agnieszka**



Uczestnicy turnieju o puchar wójta Gminy Gorzyce z flagami przed rozpoczęciem turnieju

Fot.: B. Jordan

Krzyżok z SP nr 1 Gorzyczkach oraz **Małgorzata Gumienny** z PDD Gorzyczki.

Dla znających trochę lokalną piłkę nie było pewnie zaskoczeniem, że dziewczyny odgrywały w swoich drużynach ważne role, a Julia dodatkowo dostała tytuł MVP swojej drużyny.

Orlik z Nautici jest stałym elementem ich zajęć treningowych, więc nie byliśmy zdziwieni ich dobrą formą.

Najlepszą sportowo okazała się drużyna z SP Rogów w składzie: **Jakub Sochacki, Jakub Rybarz, Kacper Nieszczesny, Jakub Frydrych, Tymoteusz Sosnecki, Kamil Poloczek, Aaron Staś, Kacper Radzyński, Jakub Ciuberek**. Wicemistrzami została szkoła z Olzy, a Gorzycka jedynka wywalczyła III miejsce.

W zwycięskiej drużynie znalazł się najlepszy strzelec turnieju **Jakub Frydrych**,

a najlepszym bramkarzem wybrany przez trenerów został **Łukasz Jeleń** z SP 1 Gorzyce. Trenerzy wybrali również MVP w każdej drużynie, dla których niezapomnianą nagrodą była ufundowana przez panią Poseł RP Teresę Glenc nasza biało-czerwona flaga. Tytuły najwartościowszych dla drużyn zawodników uzyskali: wspomniana już wcześniej **Julia Krzyżok** z SP nr1 w Gorzyczkach, **Aaron Staś** z SP w Rogowie, **Łukasz Szefer** z SP w Olzie, **Daniel Kaletka** z PDD w Gorzyczkach, **Dariusz Kurzydym** z SP w Czyżowicach, **Jakub Napiórkowski** z SP w Bluszczowie, **Pascal Hetmaniok** z SP w Turzy Śląskiej i **Jakub Kania** z SP w Gorzyczkach. Dziękując wszystkim zaangażowanym osobom i sponsorom zapraszamy na 101 Święto Niepodległości

*Ze sportowym pozdrowieniem
Zespół GOTSiR Nautica"*



Zawodnicy z ZSP Rogów zdobywcy I miejsca

Fot.: B. Jordan



Fot.: B. Jordan



Zawodnicy z PDD w Gorzyczkach

Fot.: B. Jordan



Zawodnicy z SP nr 1 z Gorzyc zdobywcy III miejsca

Fot.: B. Jordan

DOSTOJNA JUBILATKA

Z okazji 90. rocznicy urodzin z dumą przyznaj się do wieku, bo wiek świadczy o człowieku. Twój ogrom wiedzy i doświadczenia godny jest pozazdroszczenia. Każdy dzień witaj z radością, darz swoich bliskich szczerą miłością. Przez życie idź z uśmiechem szerokim i stawiaj czoła górą wysokim.

*Z okazji 90. urodzin serdeczne życzenia,
zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności życzą:*

Synowie

Henryk, Jerzy i Edward z Rodzinami

PASOWANIE NA UCZNIĄ SP NR 1 W GORZYCACH

Już od wielu lat tradycją w naszej szkole jest uroczystość – Pasowania na ucznia. W tym roku 26-go września ten tytuł otrzymało z rąk pani dyrektor mgr inż Aleksandry Frączek trzydzieścioro sześciorgo dzieci. Przy takiej okazji emocje i poruszenie towarzyszyły nie tylko nowym uczniom, ale również ich rodzicom i wychowawcom. Oficjalne wystąpienie wspaniałych nowicjuszy przebiegło bardzo profesjonalnie. Złożyli oni uroczyste ślubowanie. Nie obyło się bez znamiennego tekstu „Kto Ty jesteś? - Polak mały...”. Każdy uczeń bezbłędnie wyrecytował stosowny do okazji wiersz, a na koniec nasi zaproszeni goście mogli zobaczyć ciekawy układ taneczny z elementami efektów specjalnych... Wszystkim dzieciom, które rozpoczęły szkolny etap życia, życzymy wytrwałości, wspaniałych wyników w nauce, a ich rodzicom ciepłości i udanego zaangażowania w życie własnego dziecka.



Uczniowie klas 1 podczas pasowania na pierwszoklasistę

Fot.: arch. O. Nachlik

O. Nachlik

DZIEŃ UŚMIECHU

„Uśmiech to iskra radości, łut szczęścia, odrobina zdrowia i pogody ducha..., ale najważniejsze, że jest to dar, który nic nie kosztuje, można go ofiarować każdemu każdej porze dnia i nocy i zawsze wraca do nas z wielokrotnionym...”



Dzień Uśmiechu w Krainie Uśmiechu

Fot.: K. Kindalska

Dnia 5 października dzieci z przedszkola „Kraina Uśmiechu” w Gorzycach kolejny raz obchodziły „Dzień uśmiechu”. Tęgo dnia przedszkolaki razem ze swoimi rodzicami zgromadzili się w poszczególnych grupach. Uroczystość rozpoczęła się od przedstawienia krótkiej części artystycznej, w której dzieci zaprezentowały wiersze, piosenki i tańce. Rodzice byli bardzo podekscytowani tym wydarzeniem i z ogromnym zaciekawieniem obserwowali poczynania swoich pociec. Po części artystycznej dzieci zaprosiły rodziców do wspólnych zabaw i udziału w konkursach. Niespodzianką dla przedszkolaków była zabawa z piratem. Mnóstwo atrakcji sprawiło, że dzieci zapomniały o codzienności. Spotkanie przebiegło w atmosferze radości, zadowolenia o czym świadczył uśmiech na twarzach dzieci.

E. Loga

ŚWIADOMA RIPOSTA - NIE BÓJMY SIĘ REAGOWAĆ !



W niniejszym artykule chciałabym poruszyć temat przemocy rodzinnej. Niejednokrotnie już pisałam o problemie, z czego zdaję sobie sprawę. Warto jednak powracać do refleksji na ten temat, gdyż coraz częściej słyszymy, nie tylko o przemocy wobec dorosłych.

Coraz częściej ofiarami stają się dzieci. Miejscem, w którym dochodzi do przemocy staje się ich rodzinny dom... Dom rodzinny powinien być postrzegany, jako oaza miłości i opieki, bezpieczne i ciepłe miejsce domowego ogniska.

Niestety coraz częściej się zdarza, że dom to miejsce przemocy, zagrożenia i nieustającego lęku. Stereotyp, że przemoc zdarza się jedynie w „rodzinach z marginesu”, stanowiących w świadomości społecznej znikomy ułamek populacji, odchodzi w zapomnienie. To, że nawet w „przykładowych” rodzinach obserwuje się agresywny styl wychowania oparty na przemocy psychicznej i fizycznej nikogo już nie dziwi. Przemoc jest wszędzie, niezależnie od statusu, wykształcenia czy światopoglądu. Ale czy przemoc to tylko bicie? Przemocą jest również doświadczanie bezustannej krytyki, szantażu, nękania, upokarzania oraz drwin. Ofiara przemocy jest narażona na brak poczucia pewności siebie, nieufność wobec innych, bojaźliwość, kłopoty z kontrolowaniem emocji, problemy w pracy lub szkole, wycofanie, depresję, niski poziom samooceny a także zachowania destrukcyjne.

Jak sobie radzić z przemocą? Jeśli jedno z rodziców dopuszcza się przemocy wobec dziecka, obowiązkiem tego drugiego jest odpowiednio reagować, a tym samym uczyć dziecko pozytywnych relacji międzyludzkich. Koniecznością staje się tu rozmowa i utwierdzenie w przekonaniu, że postawa rodzica dopuszczającego się przemocy jest naganna i wymagająca poniesienia konsekwencji. To samo dotyczy toksycznych relacji między małżonkami.

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 29 lipca 2005 roku szczegółowo omawia problem związany z przemocą fizyczną i psychiczną. Jest swego rodzaju motywacją do reagowania na zjawisko przemocy. Odsyłam, więc do zapoznania się z nią.

Odpowiedź na zjawisko przemocy w rodzinie typu: „to nie moja sprawa” powoli odchodzi do lamusa. Ludzie stają się coraz bardziej odważni i otwarci na przejawy przemocy.

Pomoc taka jest koniecznością, gdyż ofiara przemocy zazwyczaj boi się mówić o krzywdzie, jakiej doświadcza, czuje się gorsza od innych, staje się małowówna, zdezorientowana, boi się prosić o pomoc. Pamiętajmy, że to my jesteśmy ofiarami, a wstydzić powinien się sprawca naszej krzywdy.

Pomocy możemy szukać przede wszystkim w Ośrodku Pomocy Społecznej, Centrum Pomocy Rodzinie, mamy również prawo złożyć doniesienie do prokuratury rejonowej czy też wezwać policję. Osoba pobita powinna zwrócić się do lekarza pierwszego kontaktu o udzielenie pomocy medycznej oraz wystawienie zaświadczenia lekarskiego o doznanych obrażeniach i podjętym leczeniu – stanowi to dowód w sprawie. Gdy aktem przemocy towarzyszy picie alkoholu, możesz powiadomić Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która przeprowadzi wywiad środowiskowy, a w przypadku stwierdzenia bądź podejrzenia popełnienia przestępstwa powiadomi prokuraturę. Jeśli więc słyszysz awantury, stłumione krzyki, płacz dzieci lub nietypowe hałasy, reaguj! Interwencja taka może pomóc zapewnić bezpieczeństwo ofierze, zaś sprawca widząc, że ofiara ma wsparcie, może poczuć się mniej pewnie. Uwaga! Możesz liczyć na dyskrecję i anonimowość.

Anna Głowacka

Pomocny adres dla ofiar przemocy: niebieskalinia@niebieskalinia.info
Opisz swój problem, na pewno znajdziesz pomoc psychologiczną, poradę prawną i wsparcie – również anonimowo. Infolinia 801 120 002 – zadzwoń z problemem



mini

RUBRYKA SATYRYKA (mini na urlopie)

Czesław Czaika

JESIENNE WARIACJE

Powakacyjny smutek plaż

Byli tu dorośli, były także dzieci,
po nich pozostały wielkie "góry" śmieci.

Nocne obrady polityków

Udowodnić nam się stara
w imię jakiejś tam krucjaty,
że noc nie na sen, ni na bara-bara,
ale na... debaty.

Zapach

Pachnie nieładnie
to, co przesadnie.

Siła urn

Najwięksi despotci i tyrani
bywali przez urny "odwoływani".

ŁACINA NIEKUCHENNA

Docento Discimus

(ucząc innych, sami się uczymy)

Weź i nauczaj
lecz nie pouczaj.



PRZEPIS Z KUCHNI
BLUSZCZOWIANKI

Angeli

ZAPIEKANE SZNYCLE Z INDYKA

1 kg piersi z indyka / 1 puszka mandarynek / 2 paczki
zupy cebulowej / 1/2 kg pieczarek świeżych / 1/2 l
śmietany 18 % / 1/2 l śmietany 30 % / 1 łyżka mąki

Mięso pokroić w kostkę i krótko podsmażyć, pieczarki
opłukać pokroić i również podsmażyć. Mięso i pieczarki
wkładamy do naczynia żaroodpornego, dodajemy
mandarynki. Śmietany (obie), mąkę i zupy cebulowe
mieszamy i powstałą masą zalewamy mięso i pieczarki.
Mieszamy i odstawiamy na 24 godziny do lodówki,
następnie zapiekamy 45 min w piekarniku w temp 180 °

*Z powodu błędu (nie z winy autora) zamieszczamy
raz jeszcze przepis na **Sernik z brzoskwiniami**.*

CIASTO: 60 dkg mąki, 30 dkg cukru, 40 dkg masła, 8
łyżek stołowych kakao, 2 łyżeczki proszku do pieczenia,
2 jajka, szczypta soli. Wszystkie składniki wymieszać
podzielić na 2 części włożyć na 2 godziny do lodówki.
MASA: 1,5 kg sera, 1 budyń waniliowy, 30 dkg cukru,
szczypta soli, 4 jajka, 2 puszki brzoskwiń. Żółtka z cukrem
i solą utrzeć na biało, dodać ser i budyń, wszystko
wymieszać. Białka ubić na sztywno, dodawać do masy
serowej powoli mieszając (można dodać kilka kropli olejku
cytrynowego). Blaszkę posmarować tłuszczem, zetrzeć na
tarce 1 część ciasta, układać odsączone brzoskwinie, zalać
masą serową, następnie zetrzeć 2 część ciasta. Pieczemy
wszystko w temp 180° przez 45 min., jak ostygnie posypać
cukrem pudrem lub połać lukrem cytrynowym.

ZABAWA W BAWARSKIM STYLU NA KOLONII FRYDERYK

Dużo piwa, w powietrzu aromat gotowanej golonki i dźwięki
bawarskiej muzyki, tak w skrócie można przedstawić to, co działo się
w namiocie w sobotni (6.10.2018 r.) wieczór podczas Oktoberfestu
na Kolonii Fryderyk.

Ponad sto osób bawiło się w namiotach obok siedziby Stowarzyszenia
„Z nami warto”. Część artystyczną poprowadził Tomasz Ciba, do
tańca w rytmie bawarskim zapraszała kapela Kwaśnica Bawarian
Show, uczestnicy przebrani także w stylu bawarskim – wszystko to
przypominało Oktoberfest z zachodniej granicy.

Organizatorem tej fajnej biesiady było Stowarzyszenie „Z nami warto”
i Rada Sołecka Kol. Fryderyk.

B. Jordan



Uczestnicy zabawy

Fot.: B. Jordan



Uczestnicy zabawy

Fot.: B. Jordan



Uczestnicy zabawy

Fot.: B. Jordan



Kwaśnica Bawarian Show

Fot.: B. Jordan

RUSZYŁA TANECZNA MASZYNA



Członkowie Let's Dance rozpoczynają sezon treningowy

Fot.: K. Korzonek

Formacje Let's Dance wkroczyły w nowy sezon taneczny 2018/2019. Miniony sezon był bardzo udany, swoją ciężką i systematyczną pracą grupy wytańczyły wiele sukcesów i pięknie reprezentowały Gminę Gorzyce na festiwalach.

W ostatnim sezonie tanecznym grupy wystąpiły w Lublińcu, na XX Lublinieckiej wiośnie kulturalnej, Żywcu na Festiwalu artystycznym „Moja Pasja”, Rybniku na Festiwal Rhythm&Style-First step IV. W nowym sezonie tanecznym została otwarta czwarta formacja **MINI MINI Dance**, w której są 4-5 latki, **MINI DANCE** – dzieci w tej grupie mają od 6-7 lat. Te grupy prowadzi instruktor tańca Anna Buban-Wojcierowska. Trzecia grupa to **CRAZY DANCE**, w tej grupie są 6-8 latki. No i ostatnia grupa to **MAGIC DANCE** i do niej należą dzieci w wieku 8 -12 lat. Te grupy prowadzi instruktor tańca Dagmara Marcol. Zajęcia taneczne należą do edukacyjnej działalności statutowej filii Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach - Ośrodka Kultury w Czyżowicach. Celem zajęć jest popularyzowanie tańca i kultury tanecznej, promowanie aktywnego spędzania czasu i integrowanie dzieci i młodzieży poprzez taniec. Zajęcia zapewniają wszechstronny rozwój fizyczny, pozwalają poznać możliwości własnego ciała, rozwijają wrażliwość i uczą wyrażania emocji, pomagają pokonać nieśmiałość, dają możliwość zaprezentowania się w układach choreograficznych.

Tancerzom życzymy: wytrwałości, systematyczności oraz równie jak poprzedni - owocnego sezonu tanecznego, ale przede wszystkim dużo dobrej zabawy!

*Katarzyna Korzonek
Instruktor OKC*

FESTYN W ROGOWIE



Formacja Let's Dance podczas występów na Święcie Pieczonego Ziemniaka w Rogowie

Fot.: K. Korzonek

W sobotę 13.10.2018 r. formacje Let's Dance wystąpiły na Święcie Pieczonego Ziemniaka w Rogowie w Parku Dąbki. Za zaproszenie, słodki poczęstunek, piękną pogodę oraz rodzinną atmosferę w tym dniu bardzo dziękujemy.

K. Korzonek



Takie „pyszności” serwowali rodzice z SP Rogów

SUKCES PRZEDSZKOLAKÓW Z TURZY ŚL.



Martyna Cykowska i Iga Grabowska

Fot.: T. Cykowska

Podczas gminnych zawodów sportowo-pożarniczych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na boisku sportowym w Odrze, zgromadzili się zwycięzcy etapu gminnego i powiatowego Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pt. „Młodzież zapobiega pożarom”. Tematyka konkursu obejmowała m.in. udział jednostek

straży pożarnych w akcjach ratowniczo-gaśniczych, zwalczaniu klęsk żywiołowych, ekologicznych oraz działalności prewencyjnej, kulturalnej.

Wśród laureatów tegorocznego konkursu nie zabrakło również dzieci z „Krainy Odkrywców” Przedszkola Publicznego w Turzy Śl. Na etapie gminnym **III miejsce** zajęła **Iga Grabowska**, zaś na etapie powiatowym **II miejsce** zdobyła **Martyna Cykowska**.

Zwycięzcom zostały wręczone okolicznościowe dyplomy i nagrody rzeczowe. Gratulujemy dotychczasowych osiągnięć i życzymy kolejnych sukcesów!

A. M.

DZIEŃ ZIEMNIAKA W OK OLZA



Olzanie podczas dorocznego Dnia Ziemniaka

Fot.: arch OK Olza

Z i e m n i a k jest pospolicym, ale również wspaniałym w naszym przyrządzanym w naszych kuchniach na

różne sposoby. Czy wyobrażacie sobie życie bez ziemniaka? 27 września przedstawicielki KGW z gminy Gorzyce oraz zaproszeni goście świętowali „Dzień Ziemniaka” w Ośrodku Kultury w Olzie. Spotkanie połączone było z comiesięcznym zebraniem przedstawielek Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Gorzyce. Z tej okazji przewodnicząca KGW z Olzy otrzymała liczne życzenia, upominki i kwiaty. Na stołach nie zabrakło ziemniaczanych potraw, a słodkości zastąpiły pączki z ziemniaków. Pycha – palce lizać. Każdy mógł posmakować ziemniaczanych specjałów. Na wszystkich podczas tego spotkania czekały liczne „ziemniaczane konkurencje”, zainspirowane przez instruktorów Ośrodka Kultury. Pierwszą z nich było obieranie ziemniaka. Wygrała osoba, która miała najdłuższą obierkę. Uczestnicy mogli się wykazać szybkością i zwinnością w zawodach m.in. typu wyścig z ziemniakiem na łyżce. Atrakcją wspólnego świętowania były występ zespołu „Ale to już było” z Olzy. Dziewczyny z wdziękiem i gracją wprowadziły radosny klimat. Dzień ziemniaka stał się dla wszystkich źródłem wielkiej radości i wspaniałej zabawy.

M. Hojka



Zespół „Ale to już było” pod kierownictwem U. Wachtarczyk

Fot.: arch. OK Olza

SPOTKANIE Z PSAJĄ W OK W OLZIE

12.10. br. to już trzeci raz, kiedy gościliśmy na naszej scenie teatr Krak-Art z Krakowa. W okresie ferii zimowych był u nas z przygodą „Koziołka Niematolka”, później mieliśmy okazję zobaczyć baśń „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków”. Tym razem Teatr Krak-Art pokazał się w innej odsłonie w przedstawieniu „Piraci i skarb pustyni”. Główna bohaterka o imieniu Kostka trafia na statek piracki, którym dowodzi słynny Kapitan Jack. Wspólnie wyruszają do Egiptu, aby tam odnaleźć wielki skarb zwany Diamentem Nilu. Bohaterowie na swej drodze spotykają tajemnicze postacie i przeżywają liczne przygody.

Na scenie wyśmienici aktorzy, którzy grali z dużym wyczuciem. Kolorowe kostiumy oraz szanty i żargon żeglarki przeniosły dzieci w świat piratów. Dzieci mogły poczuć się jakby były na statku pirackim. Nauczyły się, że największym skarbem dla człowieka jest miłość i przyjaźń. Widać było, że oglądały spektakl z zaciekawieniem, a na buziach dzieci i opiekunów uśmiechu nie zabrakło. Publiczność zerwała się z miejsc, kiedy aktorzy zachęcali do wspólnych występów zabawy.

Ta teatralna przygoda mogła odbyć się dzięki nauczycielom Szkoły Podstawowej i Przedszkola Publicznego w Olzie, którzy licznie przybyli ze swoimi uczniami. Spektakl przeniósł nas w świat bajek i pozwolił na moment zapomnieć o szarej rzeczywistości.

Dziękujemy za niesamowite emocje!

M. Hojka



Dzieci mogły wziąć czynny udział w przedstawieniu

Fot.: arch. OK Olza



Aktorzy z Krak-Art z Krakowa zapewnili dzieciom świetną zabawę

Fot.: arch. OK Olza

KREATYWNA SOBOTA W OK OLZA

W każdą sobotę w Ośrodku Kultury w Olzie odbywają się zajęcia dla dzieci „Sensoplastyka dla smyka” oraz „Sobota z książką i kredką”.

Sensoplastyka to gałąź plastyki która wykorzystuje wszystkie zmysły. Zajęcia są przeznaczone dla dzieci w wieku od 2 – 5 lat i trwają od godz. 9.00 – 11.00.

Koszt zajęć wynosi 10.00 zł.

Sobota z książką i kredką, to zajęcia przeznaczone dla dzieci od szóstego roku życia. Na zajęciach czytamy na głos, nasza przygoda z książką ma na celu rozwój dziecka w kierunku czytania ze zrozumieniem. Dziecko samodzielnie czyta głośno, potrafi samodzielnie wypowiedzieć się na temat przeczytanego utworu, wyobraźnię przelewa na kartkę papieru. Zajęcia odbywają się od godz. 11.30 – 13.30, koszt zajęć wynosi 5.00 zł. Serdecznie zapraszamy

M. Maks



Uczestnicy zajęć z sensoplastyki

Fot.: arch. OK Olza



Uczestnicy Soboty z książką i kredką

Fot.: arch. OK Olza



Uczestnicy „Soboty z książką i kredką”

Fot.: arch. OK Olza



Uczestnicy zajęć z sensoplastyki

Fot.: arch. OK Olza

NOWA PRZESTRZEŃ REKREACYJNA W GORZYCACH



Kosz do koszykówki ufundowana przez Radę Sołecką z funduszu sołeckiego

Fot.: M. Albin



Sołtys i członkowie Rady sołeckiej podczas montażu sprzętu sportowego

Fot.: arch. OK Gorzyce



Siatka do gier zespołowych ufundowana przez Radę Sołecką z funduszu sołeckiego

Fot.: M. Albin

Z inicjatywy Rady Sołeckiej z Gorzyc - na czele z sołtysiem Ryszardem Grzegoszczkiem przy Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach powstała przestrzeń aktywności sportowych. Mieszkańca mogą już dziś skorzystać z boiska do siatkówki a także zagrać w koszykówkę. Urządzenia zakupiono z funduszu Rady Sołeckiej Gorzyc, a prace montażowe wykonali jej członkowie, za co serdecznie dziękujemy. Przestrzeń jest ogólnodostępna, a korzystanie z niej nie wymaga rezerwacji i odpłatności ze strony korzystających. Pozostaje zaprosić mieszkańców Gorzyc do aktywnego spędzania czasu.

*Dyrektor GCK w Gorzycach
wraz z pracownikami*

GMINNE CENTRUM KULTURY W GORZYCACH ZAPRASZA

W imieniu organizatorów bardzo serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w różnego rodzaju zajęciach, które są organizowane przez Gminne Centrum Kultury w Gorzycach w jęgu Ośrodkach oraz Świetlicach Wiejskich.

Ośrodek Kultury w Gorzycach

d. tyg.	nazwa zajęć	godz.
P	próba zespołu Gorzycanie Urszula Wachtarczyk	18 ⁰⁰
W	Kurs j. czeskiego	15 ³⁰ -19 ⁰⁰
	Nauka gry na gitarze	15 ³⁰
Ś	Muzyczna Akademia Malucha Urszula Wachtarczyk	16 ³⁰
	Warsztaty kulinarne od 07/11/2018 z Izabellą Granieczny	17 ⁰⁰
	próba grupy Vocalsi Urszula Wachtarczyk	18 ⁰⁰
	Próba młodzieżowego zespołu rockowego	18 ⁰⁰
C	dyżur ODR każdy I i III czwartek miesiąca	
	Warsztaty rękodzieła z Agnieszką Kuzaj	16 ³⁰
	Kurs j. czeskiego	16 ³⁰ -19 ³⁰
P	dyżur zarządu Stowarzyszenia SENIOR każdy I piątek miesiąca	9 ⁰⁰

Świetlica Wiejska w Osinach

d. tyg.	nazwa zajęć	godz.
W	Mazuretki Michalina Michalik-Newe	17 ⁰⁰ -18 ⁰⁰
Ś	Nauka gry na gitarze	13 ¹⁵ -20 ³⁰
C	Mazuretki Michalina Michalik-Newe	18 ⁰⁰ -19 ⁰⁰
P	Próby chóru Melodia z Osin Małgorzata Blutko	10 ³⁰
	Mazuretki Michalina Michalik-Newe	16 ⁰⁰ -17 ⁰⁰

Kalendarz imprez w GCKG LISTOPAD 2018

06.11	Konkurs recytatorski w OK Czyżowice „NIEPODLEGŁOŚĆ - DOCEŃ SŁOWEM!”
07.11	WARSZTATY KULINARNE OK Gorzyce (każda środa 16 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰)
11.11	Konkurs plastyczny „WOLNOŚĆ W KOLORACH” tematyczna praca malarska OK Czyżowice Obchody 100-lecia odzyskania Niepodległości, połączone z Obchodami święta Świętego Marcina na Stawach w Belsznicy
16.11	Wieczór poezji i wspomnień OK Gorzyce
17.11	Wystawa makiet kolejowych OK Czyżowice
21.11	„PRZESTRZENIE” Otwarcie wystawy malarstwa Józefa Sowady godz. 1
22.11	Wernisaż wystawy malarstwa grupy Pasja z Radłina OK Olza
23.11	Koncert chórów w kościele par.w Gorzycach w ramach Międzynarodowego Festiwalu im. prof. Józefa Świdra wystąpią : Akademicki Chór Studencki Centrum Kulturalnego Uniwersytetu w Niszu(Serbia) pod dyr. Zorana Stanisavljevica i Chór żeński Kijowskiego Instytutu Muzycznego im R.M. w Kijowie (Ukraina) pod dyr. Galii Gorbatenko
24.11	Andrzejki z Helikopterem OK Olza szczegóły na plakatach
25.11	Koncert „Czerwone Gitary “ Dom przyjęć Pradziad w Rogowie Bilet: 55 zł, OK Czyżowice
29.11	Klub podróżnika „Kanał Elbląski” prowadzący Jan Psota OK Czyżowice
30.11	Premiera spektaklu teatralnego RODZINA GORZYCKICH godz. 18 ⁰⁰ zabawa Andrzejkowa z DJ Kamilem Klimkiem godz. 20 ⁰⁰ OK Gorzyce Dyskoteka Andrzejkowa OK Czyżowice

Ośrodek Kultury w Czyżowicach

d. tyg.	nazwa zajęć	godz.
P	Próby zespołu Czyżowianki	17 ⁰⁰ -19 ⁰⁰
	Orbita-kurs prawa jazdy Szymon Cygan	17 ⁰⁰ -19 ⁰⁰
	Próby chóru Moniuszko Barbara Grobelny	19 ⁰⁰ -21 ⁰⁰
	CRAZY DANCE Dagmara Marcol	15 ⁰⁰ -17 ⁰⁰
	MAGIC DANCE Dagmara Marcol	17 ⁰⁰ -18 ⁰⁰
W	Lekcje gry na pianinie Bożena Marcol	13 ⁰⁰ -17 ⁰⁵
	Kurs j. angielskiego Karina Wydra	17 ⁰⁰ -19 ⁰⁰
	MINI MINI DANCE Anna Buban - Wojcierowska	15 ⁰⁵ -16 ⁰⁵
	MINI DANCE Anna Buban - Wojcierowska	16 ⁰⁵ -18 ¹⁵
	Aerobik 50+ Grażyna Blutko	18 ¹⁵ -19 ¹⁵
	Aerobic Grażyna Blutko	19 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
Ś	Lekcje gry na pianinie Bożena Marcol	12 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
	Orbita-kurs prawa jazdy Szymon Cygan	17 ⁰⁰ -19 ⁰⁰
	Próba zespołu Dolce Canto Barbara Grobelny	18 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
C	Spotkanie emerytów (ostatnia środa miesiąca)	15 ⁰⁰ -17 ⁰⁰
	Klub Podróżnika (ost.czwartek miesiąca)	18 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
	Aerobic Grażyna Blutko	19 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
	Kurs j. angielskiego Karina Wydra	17 ⁰⁰ -19 ³⁰
	Kurs j. niemieckiego Andrzej Ptak	17 ⁰⁰ -19 ³⁰
	Próby Orkiestry Gminy Gorzycy	17 ⁰⁰ -19 ³⁰
S	Warsztaty plastyczne (podział na dwie grupy) Hanna Władarz	10 ⁰⁰ -12 ³⁵
	16 DH im. Żwirki i Wigury p. Bronisław Kwiaton	11 ⁰⁰ -13 ³⁰
	17 GZ Czyżyki p. Maria Kmiecik	11 ⁰⁰ -13 ³⁰

Świetlica Wiejska w Rogowie

d. tyg.	nazwa zajęć	godz.
P	próba zespołu „Rogowianki”	17 ⁰⁰
W	zajęcia z j. angielskiego	16 ³⁰ , 17 ³⁰
	kółko tenisa stołowego	17 ⁰⁰
	próby scholi dziecięcej	18 ⁰⁰
Ś	kółko gitarowe grupy młodszej	16 ⁰⁰
	kółko gitarowe grupy starszej	17 ⁰⁰
	IGŁA Z NITKĄ kółko szycia	18 ⁰⁰
P	zajęcia plastyczne	15 ³⁰
	Klub Miłośników Gier Planszowych	17 ⁰⁰
S	próba zespołu „Poddasze”	20 ⁰⁰
	kółko biblijne	9 ⁰⁰
	spotkania Dzieci Maryi	10 ⁰⁰ -11 ⁰⁰

KUPON
u nas
Z TYM KUPONEM ŻYCZENIA,
PODZIĘKOWANIA I KONDOLENCJE
W GAZECIE „U NAS”
SĄ DARMOWE

Ośrodek Kultury w Olzie

d. tyg.	nazwa zajęć	godz.
W	Kurs j. angielski dla dzieci Edyta Mańka dzieci od 6 lat oraz kl. I-III dzieci kl. IV-V koszt zajęć 70,00/mieś. tel. 600 949 130	14 ⁰⁰ -15 ⁰⁰ 15 ⁰⁰ -16 ⁰⁰
	chór Słowiki nad Olzą	15 ⁰⁰
	Wtorkowe czytanie na dywanie (biblioteka publiczna w Olzie)	15 ⁰⁰ -16 ⁰⁰
Ś	Kreatywna Kraina Malucha Marzena Hojka koszt 5,00/zajęcia	16 ⁰⁰ -18 ⁰⁰
	Szkoła rodzenia Centrum Medyczne PERFEKT	18 ⁰⁰
	Kurs Tańca Towarzystwo Beata Brawańska koszt 75,00 / 4 spotkania	18 ³⁰
C	Klub tenisa stołowego i piłkarzyków Marzena Hojka	16 ³⁰
P	Zespół Olzanki Urszula Wachtarczyk	10 ⁰⁰
	Zespół Ale to już było Urszula Wachtarczyk	15 ³⁰
S	Nauka jazdy Szofer Argyrios Gkeros	12 ³⁰
	Sensoplastyka dla smyka Michalina Maks	9 ⁰⁰ -11 ⁰⁰
	Sobota z książką i kredką Michalina Maks	11 ³⁰ -13 ³⁰

Świetlica Wiejska w Uchylsku

d. tyg.	nazwa zajęć	godz.
P	Mali artyści zajęcia plastyczne	16 ⁰⁰ -19 ³⁰
W	Zajęcia dydaktyczno-integracyjne (zabawy słowne, krzyżówki, rebusy)	16 ³⁰ -19 ³⁰
Ś	Dzieci w kuchni zajęcia kulinarne	16 ³⁰ -19 ³⁰
C	Zajęcia rekreacyjno-ruchowe (zabawy na świeżym powietrzu)	16 ³⁰ -19 ³⁰
S	Zajęcia czytelnice (bajkoteria, zaj. teatralne)	16 ³⁰ -19 ³⁰

Świetlica Wiejska w Odrze

d. tyg.	nazwa zajęć	godz.
P	Zabawy ruchowe na świeżym powietrzu	14 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
	Zabawy kulinarne dla dzieci i młodzieży	14 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
Ś	Zajęcia plastyczne	14 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
	Gry i zabawy stolikowe	14 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
P	Zabawy na placu zabaw przy boisku	14 ⁰⁰ -16 ⁰⁰

Świetlica Wiejska w Belsznicy

d.	nazwa zajęć	godz.
W	Zabawy ruchowe na świeżym powietrzu	14 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
	Zabawy kulinarne dla dzieci i młodzieży	14 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
C	Zajęcia plastyczne	14 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
	Gry i zabawy stolikowe	14 ⁰⁰ -20 ⁰⁰
P	Próby chóru Melodia z Osin Małgorzata Blutko	10 ³⁰
	Mazuretki Michalina Michalik-Newe	16 ⁰⁰ -17 ⁰⁰



OKRĘGÓWKA – 13/14.X.2018
CZARNY WEEKEND GMINNEJ PIŁKI.

Wyniki spotkań - tabele

Nie tylko Polskiej kadrze piłkarskiej poszło tak źle w ten październikowy weekend. Uległa Portugalii 2-3 a w niedzielę 14.X.2018 pożegnała się z elitą Ligi Narodów po porażce z Włochami 0:1. Źle się działo także w naszej rodzimej piłce, gdzie wszystkie drużyny z gminy Gorzyce występujące w lidze okręgowej przegrały swe mecze (pierwsza taka sytuacja w tym sezonie). Gorycz pierwszej porażki zasmakowała Unia Turza Śl przegrywając wysoko w Markłowicach 3:0, mimo przegranej to "Unicy" wiodą prym w lidze. Czarni rozbiłi w Ruptawie, Rogów nie sprostał Krzyżanowicom, zaś Czyżowice uległy Fortecy Świerklany. W B klasie honor uratował Rozwój Belsznica remisem 1:1 w Gaszowicach, a w C klasie doszło do derbów gminy i tu sensacja - Olszynka Olza pokonuje lidera grupy rezerwy Naprzód Czyżowice 3:2!

Liga Okręgowa, Kolejka 11 – 13-14 października

Granica Ruptawa (Jastrzębie Zdrój) – Czarni Gorzyce 4:1

Forteca Świerklany – Naprzód Czyżowice 2:1

Przyszłość Rogów – LKS Krzyżanowice 1:3

Polonia Markłowice – Unia Turza Śląska 3:0

B Klasa, Kolejka 11 – 13-14 października

LKS Owsiszczce – Przyszłość II Rogów 4:0

Dąb II Gaszowice – Rozwój Belsznica 1:1

Czarni II Gorzyce – LKS 07 Markłowice (Racibórz) 0 : 5

C klasa

Kolejka 8 – 13-14 października

Naprzód II Czyżowice – LKS Olza 2:3

Klasa B 2018/2019, grupa: Racibórz

lp	nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1	Odra Nieboczowy	11	26	8	2	1	27-9
2	LKS 07 Markłowice (Racibórz)	11	26	8	2	1	36-5
3	LKS Górki Śląskie	11	22	7	1	3	31-12
4	Naprzód 37 Krzyżanowice	11	20	6	2	3	18-14
5	LKS Owsiszczce	11	19	6	1	4	19-13
6	LKS Grzegorzowice	11	18	5	3	3	20-16
7	LKS Adamowice	11	16	5	1	5	23-25
8	Dąb II Gaszowice	11	16	5	1	5	24-23
9	LKS Gamów	11	16	5	1	5	18-23
10	Wypoczynek Buków	11	13	3	4	4	21-25
11	LKS Zabelków	11	12	3	3	5	14-20
12	Rozwój Belsznica	11	12	3	3	5	26-24
13	Czarni II Gorzyce	11	12	4	0	7	28-34
14	LKS Ruda Kozielska	11	10	3	1	7	16-26
15	Przyszłość II Rogów	11	9	3	0	8	11-33
16	Ocice Racibórz	11	4	1	1	9	11-31

Klasa okręgowa Zima 2018/2019, grupa: Katowice

lp	nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1	Unia Turza Śląska	11	30	10	0	1	35-9
2	Odra Wodzisław Śląski	11	29	9	2	0	43-6
3	Naprzód Borucin	11	24	7	3	1	30-10
4	Forteca Świerklany	11	24	8	0	3	25-15
5	Granica Ruptawa (Jastrzębie Zdrój)	11	20	6	2	3	29-19
6	LKS 1908 Nędza	11	19	6	1	4	31-29
7	Silesia Lubomia	11	17	5	2	4	16-18
8	LKS Krzyżanowice (k.Raciborza)	11	16	5	1	5	18-14
9	Czarni Gorzyce	11	15	5	0	6	19-22
10	Gwiazda Skrzyszów	11	14	4	2	5	13-15
11	Polonia MArkłowice	11	14	4	2	5	12-17
12	Naprzód Czyżowice	11	13	4	1	6	22-26
13	Naprzód Syrynia	11	10	3	1	7	14-31
14	Rafako Racibórz	11	4	1	1	9	9-32
15	Przyszłość Rogów	11	3	1	0	10	13-38
16	KS Kornowac	11	3	1	0	10	16-44

Klasa C 2018/2019, grupa: Racibórz I

lp	nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1	Naprzód II Czyżowice	7	18	6	0	1	40-12
2	LKS Cyrpanów	7	13	4	1	2	16-13
3	LKS Wojnowice	7	13	4	1	2	14-13
4	LKS II Tworków	7	13	4	1	2	13-13
5	LKS II Owsiszczce	8	12	4	0	4	14-11
6	LKS Olza	7	10	3	1	3	20-17
7	LKS Bojanów	7	7	2	1	4	14-25
8	LKS Bolesław	7	6	2	0	5	17-24
9	KS Pietraszyn	7	1	0	1	6	12-32

ZAPOWIEDZI MECZY W LISTOPADZIE

Kolejka 14 - 3-4 listopada

Liga okręgowa:

Naprzód Borucin - Unia Turza Śląska

Rafako Racibórz - Przyszłość Rogów

Naprzód Czyżowice - Naprzód Syrynia

Czarni Gorzyce - Silesia Lubomia

B Klasa:

Rozwój Belsznica - Czarni II Gorzyce

Przyszłość II Rogów - LKS Zabelków

Kolejka 15 - 10-11 listopada

Liga okręgowa:

Naprzód Syrynia - Czarni Gorzyce

Przyszłość Rogów - Naprzód Czyżowice

Unia Turza Śląska - Odra Wodzisław Śląski

B Klasa:

LKS Adamowice - Przyszłość II Rogów

Czarni II Gorzyce - LKS Grzegorzowice

LKS 07 Markłowice - Rozwój Belsznica

